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Universitet och hogskolor

Studenter och examinerade pa grundniva och avancerad niva
2019/20

Higher Education. Students and graduates at first and second cycle studies 2019/20

Okning av antal nybérjare

Lasaret 2019/20 okade det totala antalet studenter saval som antalet nybor-
jare. Det var tredje lasaret i rad som det totala antalet studenter 6kade.
Okningen berodde till viss del pa coronapandemins utbrott men en 6kning
kan urskiljas dven innan dess. Drygt 71 900 personer tog ut en examen, vilket
var en stor 6kning jamfort med foregaende lasar.

Coronapandemins paverkan pa antalet studenter

Det senaste redovisade lasaret i detta SM &r l4séret 2019/20, som bara till viss
del paverkades av coronapandemins utbrott. Det &r framst satsningarna pa som-
markurser som leder till en okning av antalet registrerade studenter pa fristaende
distanskurser for lasaret. Det gar dven att se en generell 6kning for lasaret och
det ar darfor svart att avgora hur stor paverkan pandemin haft pa antalet studen-
ter. For mer information om hur coronapandemin paverkat uppgifterna i detta
SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Okning av bade registrerade studenter och

svenska hogskolenyboérjare

Antalet registrerade studenter 6kade lasaret 2019/20 till 428 800, vilket var

18 600 fler an foregaende lasar. Detta berodde till stor del pa en 6kning av stu-
denter pa fristaende distanskurser. 61 procent av de registrerade studenterna
2019/20 var kvinnor och 39 procent var man.

Antalet hogskolenybdrjare — nya studenter i svensk hdogskoleutbildning — dkade
under lasaret 2019/20 med 4 200 jamfort med foregaende lasar. De svenska
hdgskolenybdrjarna, det vill saga nybdrjare exklusive inresande studenter,
6kade med 3 600 studenter. Drygt 58 procent av hogskolenybdrjarna 2019/20
var kvinnor och 42 procent var man.
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Civilingenjorsprogrammet fortsatt storst

Det yrkesprogram som hade flest nyborjare lasaret 2019/20 var program mot ci-
vilingenjdrsexamen. Darefter foljde program mot sjukskoterskeexamen och pro-
gram mot &mneslérarexamen. Konsskillnaderna var stora mellan programmen,
pa program mot civilingenjorsexamen var 31 procent kvinnor och 69 procent
man medan det pa program mot sjukskéterskeexamen var 85 procent kvinnor
och 15 procent mén. For program mot &mneslararexamen var konsfordelningen
mer jamlik med 55 procent kvinnor och 45 procent man.

Flest studenter pa Stockholms universitet

Lasaret 2019/20 var Stockholms universitet det larosate som hade flest registre-
rade studenter med néastan 51 000. Darefter foljde Goteborgs universitet och
Uppsala universitet med cirka 45 000 registrerade studenter vardera.

Flest studenter som endast laste pa distans lasaret 2019/20 hade Linnéuniversi-
tetet med drygt 22 900 personer. Hogst andel studenter enbart pa distans hade
istallet Mittuniversitetet, dar drygt 76 procent av samtliga studenter pa larosatet
laste endast pa distans.

Stor 6kning av kurs- och distansstudenter

Antalet studenter som enbart var registrerade pa fristaende kurser 6kade med
13 100 lasaret 2019/20 jamfort med foregaende lasar. Det innebar en 6kning for
andra lasaret i foljd. Studenter som enbart laste pa fristdende kurser utgjorde 34
procent av det totala antalet studenter lasaret 2019/20, vilket var en okning fran
foregaende lasar. Antalet studenter som enbart laste pa distans 6kade lasaret
2019/20 med 14 700 jamfort med foregaende lasar. Andelen kvinnor av de som
enbart laste pa distans lasaret 2019/20 var 69 procent.

En stor 6kning av antal examinerade

Lasaret 2019/20 var det 56 500 personer som tog ut sin forsta examen vid
svenska universitet och hogskolor. Det var 4 400 fler an det foregaende lasaret.
Kaonsfordelningen bland de for forsta gangen examinerade var 63 procent kvin-
nor och 37 procent man. Det totala antalet examinerade personer var 71 900, in-
klusive dem som sedan tidigare hade en examen. Okningen jamfort med det fo-
regaende lasaret var 6 000 personer. Konsfordelningen bland de examinerade
personerna var 65 procent kvinnor och 35 procent mén.

En mojlig forklaring till 6kningen av antalet examinerade &r att arbetsgivare allt
oftare efterfragar en examen vilket kan ha 6kat benagenheten for tidigare stu-
denter att begéra ut ett examensbevis. En ytterligare forklaring &r att de flesta 1a-
rosatena nyligen infort ett nytt studiedokumentationssystem vilket gjort att stu-
denterna fatt sina examensbevis snabbare. Den pagaende pandemin och ett for-
andrat arbetsmarknadslage kan ocksa ha paverkat antalet examina genom att
studenter atervant for att fullfélja sin utbildning.

Hoégsta antalet sjukskoéterskeexamina pa tio ar

Lasaret 2019/20 tog 4 500 personer ut en sjukskoterskeexamen. Det var 100 fler
an foregaende lasar vilket da var det hogsta antalet pa tio ar. Antalet som avlade
specialistsjukskoterskeexamina var 2 600. Det var 400 fler &n det foregaende
lasaret och det hogsta antalet sedan specialistsjukskoterskeexamen infordes
2001. Konsfordelningen var 87 procent kvinnor och 13 procent man bade bland
dem som tog ut en sjukskoterskeexamen och bland dem som tog ut en specia-
listsjukskoterskeexamen.

Antalet masterexamina fortsatter att bli fler

Under lasaret 2019/20 tog 11 600 personer ut en masterexamen, 900 fler &n det
foregaende lasaret och det hdgsta antalet nagonsin. Konsfordelningen bland
masterexaminerade var jamn, 49 procent kvinnor och 51 procent méan. Drygt 40
procent av masterexamina utférdades till personer som kommit till Sverige for
att studera. Konsfordelningen var néstan helt jdmn dven bland dem.
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Studenter och examinerade 2010/11-2019/20

Den statistik om hégskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva som re-
dovisas i detta statistiska meddelande (SM) beskriver nybdrjare, registrerade
studenter och examinerade vid svenska universitet/hogskolor under lasaren

2010/11-2019/20.
Redovisningsgrupper

Redovisningen bestar av studenter som &r registrerade pa minst en kurs vid uni-
versitet/hogskola under lasaret och utfardade examina fran hogskoleutbildning
péa grundniva och avancerad niva. Ur gruppen registrerade studenter harleds ny-
borjargrupperna: hogskolenybdrjare, nybdrjare vid viss hégskola (hogskolany-
borjare) nyborjare pa yrkesexamensprogram och nybdrjare pa generella pro-
gram. Fran examina hérleds examinerade personer och for forsta gangen exami-

nerade.

| statistiken Gver studenter i hogskolan ingar inte uppdragsutbildning. Redovis-
ningen av studenterna sker pa det larosate som verkstéller undervisningen.

Uppgifter om studenter efter foraldrarnas utbildningsniva, utlandsk bakgrund,
internationell mobilitet och genomstrémning redovisas i separata SM, se SCB:s

webbplats (www.sch.se).

Universitet, hogskolor och évriga enskilda utbildningsanordnare

lasaret 2019/20

Universitet

Uppsala universitet

Lunds universitet

Goteborgs universitet
Stockholms universitet
Umea universitet

Linkdpings universitet
Karolinska institutet

Kungl. Tekniska hégskolan
Chalmers tekniska hégskola*
Luled tekniska universitet
Handelshdgskolan i Stockholm*
Sveriges lantbruksuniversitet
Karlstads universitet
Linnéuniversitetet

Orebro universitet
Mittuniversitetet

Malm® universitet

Hogskolor

Blekinge tekniska hdgskola
Forsvarshogskolan

Gymnastik- och idrottshogskolan
Hogskolan i Borés

Hogskolan Dalarna

Hogskolan i Gavle

Hogskolan i Halmstad
Hogskolan Kristianstad
Hogskolan i Skévde

* Enskild utbildningsanordnare

Se aven kapitlet Kort om statistiken|

Hogskolan Vast

Malardalens hdgskola

Stiftelsen Hogskolan i J6nkoping”
Sddertdrns hogskola

Konstnarliga hégskolor
Beckmans Designhdgskola*
Konstfack

Kungl. Konsthogskolan

Kungl. Musikhdgskolan i Stockholm
Stockholms konstnarliga hogskola

Ovriga enskilda utbildningsanordnare
Ersta Skondal Bracke hogskola
Gammelkroppa skogsskola
Johannelunds teologiska hdgskola
Newmaninstitutet

Roda Korsets hdgskola

Sophiahemmet Hogskola

Stockholms Musikpedagogiska Institut
Enskilda Hogskolan Stockholm

Orebro Teologiska Hogskola

Enskilda psykoterapianordnare

Ericastiftelsen

Hogskolan Evidens

Skandinaviens Akademi for Psykoterapiutveckling
Svenska institutet for kognitiv psykoterapi
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Hogskolenybérjare

Okning av antal hogskolenybdrjare lasaret 2019/20

Antalet hogskolenybdrjare, dvs. studenter som for forsta gangen var registre-
rade i svensk hdgskoleutbildning, uppgick till 92 000 lasaret 2019/20. Det var
cirka 4 200 fler &n laséret innan. For kvinnor 6kade antalet nybdrjare med drygt
2 400 personer medan mannen 6kade med drygt 1 800 personer.

Efter en stor 6kning av antalet hogskolenybdrjare under 1990-talet och de férsta
aren in pa 2000-talet minskade antalet nya studenter nagot under mitten av
2000-talet for att darefter ater 6ka under lasaren 2007/08-2009/10. Den uppat-
gaende trenden avbréts 2010/11 och minskningen har fortsatt varje ar till och
med 2015/16. Darefter har det 6kat varje lasar till och med lasaret 2019/20 och
arets 6kning hanger till viss del ihop med coronapandemins utbrott och en mar-
kant 6kning av antalet studerande pa sommarkurser och hdgskolenyborjare
bland dessa, men 6kning syns aven innan pandemins utbrott. For mer informat-
ion om hur coronapandemin paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coro-
napandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Tabl& 1. Antalet hogskolenybdrjare och darav svenska studenter efter kon och
arlig forandring i procent lasaren 2010/11-2019/20

Lasar Antal hdgskolenybérjare Antal hdgskolenyb. exkl. Hogskolenyb. exkl. inresande studenter.
inresande studenter Differens i % jamfért med aretinnan

Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
2010/11 104300 57100 47 200 75200 43 500 31700 -6 7 -6
2011/12 91100 51 400 39700 70500 40 600 29800 -6 7 -6
2012/13 90 200 51 400 38800 68 700 40100 28 600 -2 1 -4
2013/14 87 400 49700 37800 66 200 38400 27700 -4 4 -3
2014/15 86 000 48 800 37200 64 200 37400 26 800 = 8 28
2015/16 85800 48 900 36900 62 800 36 800 26 000 -2 2 -3
2016/17 85800 49 300 36 500 62 300 36900 25500 -1 0 -2
2017/18 86 600 50 100 36 400 62 400 37300 25100 0 1 -1
2018/19 87800 50 800 37000 64 000 38200 25800 3 2 8
2019/20 92 000 53200 38800 67 600 40100 27500 6 5 7

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal. Fér mer information om hur coronapandemin
paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Ofdrandrad andel inresande hdgskolenybdrjare 2019/20

Under slutet av 00-talet kom allt fler studenter fran andra lander till Sverige for
att bedriva hogskolestudier. Antalet inresande hogskolenyborjare kade fran 21
600 till 29 000 under lasaren 2007/08-2010/11. Féljande lasar, 2011/12, mins-
kade antalet till 20 600, framst pa grund av att det infordes en studieavgift for
studenter fran lander utanfor EU/EES och Schweiz som inte deltar i ett utbytes-
program med ett svenskt larosate. Lasaret 2019/20 uppgick antalet inresande
hogskolenybdrjare till 24 400, vilket var 600 fler an lasaret innan. De inresande
hogskolenybdrjarnas andel av samtliga hogskolenybdrjare i Sverige 6kade fran
25 till 28 procent under lasaren 2007/08-2010/11. Lasaret 2011/12 minskade
andelen till 23 procent och 2019/20 var andelen 27 procent, samma andel som
foregaende lasar. Eftersom coronapandemin och dess medféljande restriktioner
intraffade i slutet av lasaret 2019/20 sa har det inte paverkat antalet inresande
hogskolenybdrjare pa nagot markbart satt.
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Figur 1. Hogskolenybdrjare lasaren 2010/11-2019/20 efter andelen inresande och
svenska studenter. Procent.
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Gruppen inresande studenter bestar dels av studenter som ingar i ett utbytespro-
gram, dels av studenter som pa egen hand ordnar sina studier i Sverige, sa kal-
lade freemover-studenter. For definition av inresande student se Kort om sta-
tistiken alternativt SM serie UF 20 om Internationell studentmobilitet.

Antalet svenska hdgskolenyborjare 6kade

Antalet hogskolenybdrjare som tillnér den svenska befolkningen (hdgskoleny-
borjare exklusive inresande studenter) 6kade lasaret 2019/20 till 67 600. Upp-
gangen uppgick till 3 600 personer jamfort med lasaret innan. For kvinnor
Okade antalet med drygt 1 900 personer och for ménnen 6kade antalet med cirka
1 700 personer.

Inresande studenter hojer andelen man bland hégskolenybdérjarna

Den storre andelen man bland de inresande studenterna jamfért med andelen
bland de svenska studenterna paverkar konsfordelningen i hogskolan totalt. An-
delen man av svenska hogskolenyborjare var 41 procent lasaret 2019/20. Nér de
inresande studenterna inkluderas 6kar andelen man till 42 procent.

Tabla 2. Andelen kvinnor och man bland hogskolenybdorjare, inklusive respektive
exklusive inresande studenter lasaren 2010/11- 2019/20. Procent

10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

Kvinnor

Inkl. inres. stud. 55 56 57 57 57 57 57 58 58 58
Exkl. inres. stud. 58 58 58 58 58 59 59 60 60 59
Man

Inkl. inres. stud. 45 44 43 43 43 43 43 42 42 42
Exkl. inres. stud. 42 42 42 42 42 41 41 40 40 41

Bland de sokande till hogskolan som tillhdr den svenska befolkningen och som
inte tidigare deltagit i svensk hdgskoleutbildning var andelen kvinnor och mén
ungefar 60 respektive 40 procent till och med hdsten 2007. Dérefter har andelen
kvinnor minskat nagot och uppgick till 60 procent hosten 2020 (se redovis-
ningen av sokande i SM Sokande och antagna till hogskoleutbildning pa grund-
niva och avancerad niva hostterminen 2019).
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Hogskolenybdrjarnas alder

Okning av antalet hogskolenybdérjare under 22 &r

Lasaret 2019/20 var medianaldern 22,2 &r for bade kvinnor och mén bland
samtliga hogskolenyborjare. Bland svenska hogskolenybdrjare var medianal-
dern samma lasar lagre, 21,8 ar for kvinnor och 21,4 ar for man. Jamfort med
laséret 2018/19 har medianaldern varit i princip oforandrad bade for kvinnor
och f6r man. Om jamforelsen istallet gors mot lasaret 2010/11 har medianaldern
okat med 0,3 &r for kvinnor och minskat med 0,1 ar for man.

Lasaret 2019/20 var antalet hogskolenybdrjare 4 200 fler &n lasaret 2018/19.
Hogskolenybdrjarna under 22 ar okade med 2 600 jamfort med lasaret 2018/19.
Okningen i aldersgruppen som var yngre an 22 ar var 5 procent for man och 5
procent for kvinnor.

Antalet hogskolenybdrjare under 22 ar 6kade kraftigt under andra halvan av
2000-talet for att sedan minska. Mellan lasaret 2010/11 och lasaret 2019/20 sa
har antalet hogskolenybdrjare under 22 ar minskat med 7 600 nyborjare.

Hogskolenybdrjarna 6ver 22 ar okar

Antalet hogskolenybdrjare kade i aldersgrupperna 22 ar eller aldre med sam-
manlagt 400 nyborjare vilket motsvarade en 6kning med 3 procent lasaret
2019/20 jamfort med lasaret innan. Okningen var 4 procent for kvinnor och 3
procent for man. Andelsmassigt var 6kningen storst i aldersgruppen med 35 ar
och uppat med en 6kning pa 11 procent for kvinnor och 16 procent for man.

Jamfort med lasaret 2010/11 6kade endast antalet kvinnliga hogskolenybdrjare i
grupperna 25-29 ar och 30-34 ar med 11 respektive 19 procent.

Figur 2. Hogskolenybdrjare, inklusive respektive exklusive inresande studenter
efter kon och alder lasaren 2010/11-2019/20
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Antal hégskolenyborjare exklusive inresande studenter (svenska hdogskolenybdrjare).
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Uppgifter om antalet svenska hogskolenyborjare per aldersgrupp redovisas
i bilagetabell 11 i separat Excelbilaga pa webben. For mer information om
tabellbilagan se Kort om statistiken.

Andelen hogskolenyborjare under 22 ar okade lasaret 2019/20

Lasaret 2019/20 var 48 procent av samtliga hdgskolenybdrjare under 22 ar,
vilket var oférandrat mot det foregaende lasaret. Andelen under 22 ar var 50
procent 2010/11 och 6kade till 2011/12 for att sedan minska till och med
2017/18 och darefter 6ka nagot till lasaret 2019/20.

Bland de svenska hogskolenybdrjarna tkade andelen under 22 ar fran 60 till 62
procent mellan lasaren 2010/11 och 2013/14 for att sedan minska till 54 procent
lasaret 2019/20. Samma lasar 6kade andelen med 1 procentenhet totalt saval
som for bade kvinnor och for mén, till 53 respektive 57 procent, jamfort med
lasaret innan.

Tabla 3. Andelen hogskolenybdorjare under 22 ar per kon, inklusive respektive ex-
klusive inresande studenter laséren 2010/11-2019/20. Procent

10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 1718 18/19 19/20
Inkl. inres. stud.
Totalt 50 54 54 54 53 50 49 47 48 48
Kvinnor 52 54 54 55 54 51 49 47 48 48
Man 47 53 53 54 52 49 48 47 47 48
Exkl. inres. stud.
Totalt 60 61 61 62 60 56 54 53 53 54
Kvinnor 58 59 60 60 58 55 52 51 52 53
Man 61 62 63 63 62 58 57 56 56 57

Under hela den redovisade perioden har andelen under 22 ar bland de svenska
hogskolenyborjarna varit hogre for ménnen &n for kvinnorna. Bland samtliga
hogskolenyborjare, vilket inkluderar de inresande studenterna, har andelen un-
der 22 ar istallet varit ndgot hogre bland kvinnorna bortsett fran lasaren 2017/18
och 2019/20 n&r andelarna for mén och kvinnor var identiska.

Minskning av 19-aringar i befolkningen

| borjan av 2010-talet borjade antalet hogskolenybdrjare under 22 ar att minska,
en minskning som sedan vande under slutet av 2010-talet. Antalet 19-aringar
folkbokforda i Sverige var 111 000 ar 2020, vilket var drygt 1 900 fler an fore-
gaende ar. Fram till och med ar 2023 beraknas antalet 19-aringar 6ka till
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121 100, vilket rimligtvis aven kommer leda till en 6kning av antalet hogsko-

lenyborjare.

Tabld 4. Antalet 19-21-aringar folkbokforda i Sverige 2016—-2020. Prognos for
2021-2023

Aldersgrupp 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Totalt

19-21-aringar 340000 331700 334200 342600 342200 343500 349100 358600
darav 19 aringar 107300 108800 112800 112900 111000 1715500 118800 121100
Kvinnor

19-21-aringar 163000 158300 156500 157800 158900 163700 168300 173700
darav 19 aringar 51 300 51 300 51 700 52900 53 000 55900 57 600 58 600
Man

19-21-aringar 177000 173400 177800 184800 183300 1779800 180700 184900
darav 19 aringar 56 000 57 500 61100 60 000 58 000 59 600 61100 62 500

Uppgifterna i tablan &r hamtade fran SCB:s befolkningsstatistik. Enligt SCB:s befolkningsframskriv-
ningar ser antalet 19-21 aringar ut att minska nagot till 2020 for att sedan oka.

Hogskolenybérjarnas utbildningsbakgrund

Av 67 600 svenska hogskolenyborjare lasaret 2019/20 hade 81 procent avslutat
ett program i den svenska gymnasieskolan, varav 15 procentenheter &ven hade
minst en godkand kurs pa gymnasial niva fran Komvux. Andelen som enbart
hade en gymnasieskolutbildning fore hogskolestudierna var oférandrad jamfort
med lasaret innan. Mellan 2010/11-2019/20 har andelen varierat fran 66 till 73
procent och 2019/20 var andelen 66 procent. Under samma period minskade
gruppen som kombinerat gymnasieskola och Komvux fran 16 till 15 procent
och andelen som enbart gatt en gymnasial uthildning pa Komvux fére hogsko-
lestudierna okade fran 9 procent till 13 procent.

Ar 1997 inférdes méjligheten att lasa upp gymnasiebetygen i Komvux for dem
som fatt slutbetyg fran gymnasieskolan. Majligheten till en gymnasial utbild-
ning inom Komvux och méjligheten att konkurrenskomplettera betyg har senare
begransats. Bland hégskolenybérjarna 2019/20 hade drygt 3 procent studerat
vid yrkeshogskola innan de pabdrjat sina hogskolestudier.

Tabld 5. Hogskolenybdrjare exklusive inresande studenter efter uthildningsbak-
grund lasaren 2010/11-2019/20. Procent

Utbildning fore Hégskolenybdrjare

hogskolestudierna 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

Gymnasieskola ej Komvux 70 il il 73 il 68 67 66 66 66

Gymnasieskola + Komvux 16 15 15 14 14 16 16 17 16 15
Komvux ej gymnasieskola 9 9 9 9 9 11 11 12 13 13
Uppgift saknas 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Antal hogskolenyborjare 75200 70500 68700 66200 64200 62800 62300 62400 64000 67 600

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.

Med gymnasieskola avses avslutat program i svensk gymnasieskola. Oavslutade program raknas
inte med. Med Komvux avses godkand kurs pa gymnasial niva i Komvux senast terminen fore hog-
skolestudierna. Se aven definitioner i Kort om statistiken.
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Komvux nagot vanligare bland kvinnor

Kombinationen gymnasieskoleutbildning och Komvux var vanligare for kvin-
nor an for man. Bland de svenska hogskolenybdrjarna lasaret 2019/20 hade 16
procent av kvinnorna och 13 procent av mannen denna kombination. Aven an-
delen som enbart last vid Komvux fore hogskolestudierna var storre for kvinnor
an for man, 14 respektive 12 procent lasaret 2019/20.

Figur 3. Hogskolenybdrjare exklusive inresande studenter efter kn och
utbildningsbakgrund lasé&ren 2010/11-2019/20. Procent

Kvinnor M3zn

100% A 100% -
90% -~ 90% -
80% - 80% -+
T0% - T0% -
60% - 60% -
50% -~ 50% -
40% - 40% -
30% - 30% -
20% - 20% -
10% 4 10% 4
0% - 0% -

10/11  13/14 16/17 19/20 10/11  13/14 16/17 19/20

m Uppgift saknas

O Komvux ej gymnasieskola
O Gymnasieskola + komvux
B Gymnasieskola ej komvux

Bilagetabell 11 i separat Excelbilaga pa webben (se Kort om statistiken for
information) innehaller aldersuppdelade uppgifter.
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Hogskolenyborjare pa program och fristaende kurser

Utbildningsutbudet i hdgskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva be-
star av fristdende kurser och program (yrkesexamensprogram, program mot ge-
nerell examen och program mot konstnarlig examen).

Tablad 6. Antal hogskolenybdrjare lasaret 2019/20, inklusive respektive exklusive
inresande studenter efter kon, program/kurser samt procentuell forandring jamfért
med 2018/19 och 2010/11

Antal hdgskolenybdorjare Forandring i % jmf Forandring i % jmf
Program/kurser* 2019/20 med 2018/19 med 2010/11
Totalt Kvinnor Man Totalt Kv. Man Totalt Kv. Man

Inkl. inresande studenter

Totalt 92000 53200 38800 5 5 5 -12 -7 -18
Yrkesexamensprogram 29800 17900 11800 1 0 2 14 14 14
Program mot generell examen 27100 14200 12800 6 6 5 -4 6 -13
Fristaende kurser 35200 21000 14100 8 8 7 -30 -25 -36
Exkl. inresande studenter

Totalt 67600 40100 27500 6 5 7 -0 -8 =&
Yrkesexamensprogram 29400 17700 11600 1 0 3 14 14 13
Program mot generellexamen 18300 10000 8300 5 5 5 3 5 0
Fristdende kurser 20000 12400 7600 14 13 15 -37 -33 -42

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.

1) Om en hogskolenyborjare bade var registrerad pa program och fristdende kurser under sin forsta
termin har en prioritering gjorts enligt: yrkesexamensprogram, program mot generell examen och
fristdende kurser. | gruppen generell examen ingar aven de konstnarliga examina fran och med
2007/08. For mer information om hur coronapandemin paverkat uppgifterna i detta SM se stycket
Coronapandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Fler svenska hogskolenybdrjare laser enbart pa fristdende kurser

Av samtliga hogskolenybdrjare lasaret 2019/20 laste 35 200, 38 procent, enbart
fristdende kurser under sin forsta termin. Det innebér en 6kning med 8 procent
jamfort med lasaret innan men en minskning med 30 procent jamfért med lasa-
ret 2010/11.

Bland svenska hogskolenybdrjare var antalet nybdrjare som enbart laste fri-
staende kurser 20 000 lasaret 2019/20. Det motsvarar 30 procent, vilket var 14
procent hogre an foregaende lasar men 37 procent lagre an lasaret 2010/11.
Minskningen gentemot lasaret 2010/11 var storre for méan an for kvinnor.

Antalet hogskolenybérjare pa program okar

Lasaret 2019/20 laste 27 100 hogskolenybdrjare pa ett program mot generell ex-
amen (hdgskoleexamens-, kandidat-, magister- eller masterprogram). Det var 6
procent fler &n lasaret 2018/19 men 4 procent farre &n 2010/11. Antalet svenska
hogskolenybdrjare pa generella program ckade med 3 procent under samma tio-
arsperiod. Jamfort med lasaret 2018/19 okade antalet med 5 procent. Antalet
okade med 5 procent for bade kvinnor och for man.

Aven antalet hogskolenyborjare pd program mot yrkesexamen 6kade laséret
2019/20, till 29 800, vilket motsvarar en 6kning med 1 procent jamfort med
lasaret innan. Antalet kvinnor var oforandrat medan antalet man 6kade med 2
procent. Sedan lasaret 2010/11 har antalet som paborjat ett yrkesexamenspro-
gram okat med 14 procent. Endast nagon enstaka procent av de inresande stu-
denterna laser pa yrkesexamensprogram och de har darfor liten paverkan pa
denna grupp.

Jamnast konsfordelning bland hégskolenybdrjare pa generella program
Bland hogskolenyborjarna 2019/20 som enbart laste fristaende kurser var 60
procent kvinnor och 40 procent mén, medan kénsfordelning bland samtliga hég-
skolenybdrjare var 58 procent kvinnor och 42 procent mén. For hogskolenybor-
jarna pa program mot yrkesexamen var kvinnornas andel hogre, 60 procent.
Jamnast var kénsfordelningen bland hogskolenybdrjarna pa program mot gene-
rell examen med 52 procent kvinnor och 48 procent man.
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Nybérjare pa yrkesexamensprogram

| detta avsnitt redovisas nybdrjarna pa yrkesexamensprogram, dvs. studenter
som for forsta gangen ar registrerade pa ett visst yrkesexamensprogram i
Sverige.

Det har funnits ett drygt 60-tal yrkesexamina sedan lasaret 1993/94. | samband
med att en ny examens- och utbildningsstruktur infordes lasaret 2007/08 utgick
ett antal yrkesexamina och ndgra examina tillkom: civilekonomexamen, offi-
cersexamen och speciallararexamen. Lasaret 2011/12 ersattes lararexamen med
fyra nya lararexamina (se nedan).

Flest nyborjare pa civilingenjorsprogram

Antalet nybdrjare skiljer sig mycket mellan de olika yrkesexamensprogrammen.
Lasaret 2019/20 var det flest nybdrjare pa civilingenjorsprogram, 7 400. Déaref-
ter foljde i storlek sjukskoterskeprogram och &mneslararprogram med 5 600 re-
spektive 4 500 nybdrjare.

Program med minst 300 nybérjare lasaret 2019/20 redovisas i tabla 7. Utdver
dessa program fanns 25 program med farre dn 300 nybérjare som tillsammans
omfattade 5 procent av nybdrjarna pa yrkesexamensprogrammen (se bilageta-
bell 3 i separat Excelbilaga pa webben).

Tabl& 7. Antal nyboérjare pa yrkesexamensprogram lasaret 2019/20 efter andelen
kvinnor och man samt medianalder per kén

NybGrjare p3 Antal Andel (%) Medianalder
yrkesexamensprogram

Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Civilingenjorsexamen 7 400 31 69 20,6 20,7 20,5
Sjukskoterskeexamen 5600 85 15 24,0 23,7 255
Amneslararexamen 4500 55 45 24,5 240 250
Grundlararexamen 4100 75 25 24,0 23,7 249
Hogskoleingenjorsexamen 4000 25 75 21,9 222 21,8
Forskollararexamen 3500 93 7 26,4 26,4 250
Socionomexamen 2900 81 19 22,8 225 243
Specialistsjukskoterskeex. * 2300 87 13 332 335 31,7
Juristexamen 1900 63 37 20,9 20,7 21,3
Lakarexamen 1 800 58 42 21,0 208 21,5
Civilekonomexamen 1 600 46 54 21,0 20,8 21,2
Lararexamen? 1300 65 35 40,8 404 41,0
Psykologexamen 800 66 34 23,5 22,3 253
Fysioterapeutexamen 800 58 42 23,2 229 238
Specialldrarexamen® 700 91 9 44,6 447 43,0
Yrkeslararexamen 700 66 34 11,2 41,0 41,0
Specialpedagogexamen* 700 92 8 42,6 42,7 41,0
Biomedicinsk analytikerexa. 500 76 24 22,0 21,56 230
Arbetsterapeutexamen 500 83 17 25,9 26,0 250
Tandlakarexamen 400 69 31 21,0 20,9 21,0
Barnmorskeexamen* 400 . . 30,2 . .
Arkitektexamen 300 63 37 22,0 21,9 220
Receptarieexamen 300 76 24 23,3 23,0 24,0
Apotekarexamen 300 78 22 20,6 20,5 21,0
Studie- och yrkesvagled.exa 300 79 21 29,0 31,0 26,0

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Program med minst 300 nybérjare redovisas i tablan. Fér program med minst 10 nybdrjare per kén

redovisas konsférdelning. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga pa web-
ben. Mer information om bilagan finns i Kort om statistiken. Medianalder med en decimal redovisas

om det finns minst 20 observationer inom medianaldern, 6vriga redovisas som heltal, se dven Kort

om statistiken.

1) Pabyggnadsprogram som kraver en tidigare examen.

2) Den aldre lararexamen som 2011 ersattes av de fyra nya lararutbildningarna.
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Ojamn konsfordelning pa flertalet yrkesexamensprogram

Endast pa fyra yrkesexamensprogram (med minst 300 nybdrjare) lasaret
2019/20 var konsfordelningen bland nybdrjarna jamn, det vill séga hade en for-
delning i intervallet 40-60 procent kvinnor och man. Dessa var utbildningarna
till amneslarare, fysioterapeut, lakare och civilekonom.

Klart vanligast var program med kvinnlig dominans. Hgst andel kvinnor, 90
procent eller hdgre, hade utbildningarna till barnmorska, speciallérare, forskol-
larare och specialpedagog. Hogst andel mén, 85 procent eller hdgre, hade pro-
grammen for sjoingenjorer och sjokaptener (se bilagetabell 3 i separat Excelbi-
laga pa webben).

Yngst var nyborjarna pa utbildningar till civilingenjor och apotekare
Nyborjarna pa civilingenjorsprogram och apotekarprogram hade lagst medianal-
der, 20,6 ar, lasaret 2019/20. Lag medianalder, under 22 ar, hade aven nybor-
jarna pa utbildningar till jurist, lakare, civilekonom, hégskoleingenjor och tand-
lakare.

For nybdrjarna pa flertalet program mot yrkesexamen var skillnaden i medianal-
der liten mellan kvinnor och méan. Storst skillnad, med en differens pa 1,8 ar,
var det pa uthildningar till sjukskaterska, socionom och specialistsjukskoterska
(se tabla 7).

Lararutbildning

Program som leder till lararexamen, som innan nya lararutbildningen kom hade
flest nybdrjare, ersattes 2011/12 av program som leder till fyra nya l&rarexa-
mina. De 1 300 nybdrjare som ar registrerade pa program mot lararexamen ror
ofta nagon typ av kompletterande lararutbildningar. Lasaret 2011/12 fanns
knappt 3 000 nybdrjare vardera pa program till forskollararexamen, grundla-
rarexamen och amneslararexamen. Lasaret 2019/20 hade antalet okat till un-
gefar 3 500 nyborjare pa forskollararprogrammen, nastan 4 100 nyborjare pa
programmen mot grundlarare och till drygt 4 500 nybdrjare pa program till am-
neslérare. Pa program mot yrkeslararexamen var antalet nybdrjare ca 700 lasa-
ret 2019/20, vilket endast ar en liten 6kning sedan uppstartsaret. Andelen mén
bland nybdrjarna pa de fyra nya lararprogrammen varierade mellan 7 procent pa
utbildningar till forskollarare och 45 procent pa amneslararutbildningar (se bila-
getabell 3 i separat Excelbilaga pa webben eller tabla 7).
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Figur 4. Antal nyborjare pa storre program mot yrkesexamen lasaren 2010/11—

2019/20. Totalt.
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Program med minst 1 000 nybérjare 2019/20 (exklusive lararprogram som omorganiserades
2011/12) ingér i diagrammet. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga pa

webben, liksom férdelningen per kon.

Figur 4. Antal nybérjare pa storre program mot yrkesexamen lasaren 2010/11-

2019/20. Kvinnor.
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2011/12) ingar i diagrammet. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga pa
webben, liksom férdelningen per kon.
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Figur 4. Antal nyborjare pa storre program mot yrkesexamen lasaren 2010/11-
2019/20. Man.
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Program med minst 500 manliga nybdrjare 2019/20 (exklusive lararprogram som omorganiserades
2011/12) ingar i diagrammet. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga pa
webben, liksom férdelningen per kon.

Nybdrjare pa storre program mot yrkesexamen

Antalet nybdrjare pa civilingenjorsprogram minskade under forsta halvan av
2000-talet till som minst 5 500 lasaret 2006/07 for att darefter oka till 7 400
lasaret 2013/14, det hogsta antalet pa tio ar. Antalet har pendlat en del och
okade till 7 200 lasaret 2016/17 for att minska till 7 000 lasaret 2017/18 for att
ater oka till 7 400 lasaret 2019/20. Andelen kvinnor var 29 procent i borjan av
2000-talet men minskade under mitten av decenniet till 23 procent. Dérefter
okade andelen kvinnor till 31 procent lasaret 2019/20.

Pa sjukskoterskeprogram har antalet nyborjare okat fran 2010/11 varje lasar till
6 200 lasaret 2017/18, for att darefter minska nagot till 5 600 lasaret 2019/20.
Andelen man bland nybdrjarna har varierat mellan 14 och 18 procent mellan
2010/11-2019/20.

Antalet nyborjare pa hogskoleingenjorsprogram minskade under lasaren
2006/07-2007/08 fran 3 500 till 3 100. Darefter har antalet 6kat nastan varje ar,
till 4 700 lasaret 2014/15. Till lasaret 2019/20 har det dock skett en minskning
till 4 000. Andelen kvinnor bland nybérjarna pa hégskolingenjérsprogram har
varierat mellan 23 och 26 procent under redovisad period.

Lasaren 2006/07-2009/10 6kade antalet nyborjare pa socionomprogram fran

2 500 till 3 100. Déarefter minskade antalet, till 2 600 lasaret 2016/17, for att 6ka
till 2 900 lasaret 2019/20. Den tidigare 6kningen sammanhangde till viss del
med att socionomprogrammen tog emot studenter fran de nerlagda sociala om-
sorgsprogrammen. Andelen man pa socionomprogram har legat mellan 16 och
21 procent av nybdérjarna under perioden 2010/11-2019/20.

Programnybdrjarna pa utbildningar till specialistsjukskoterska var 2 300 lasaret
2019/20. Antalet har varit strax 6ver 2 000 nybdorjare mellan 2014/15 och
2019/20. Under perioden 2010/11-2019/20 har andelen kvinnor okat fran 85 till
87 procent.

Nyborjarna pa juristprogram har haft en relativt jamn konsférdelning med mel-
lan 35 och 43 procent man under lasaren 2010/11-2019/20. Fran mitten av
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2000-talet till 2009/10 okade antalet nybdrjare fran 1 400 till 2 000, for att dar-
efter minska nagot, till 1 900 lasaret 2019/20.

Antalet nybdrjare pa lakarprogram 6kade med drygt 400 under den redovisade
tioarsperioden till 1 800 lasaret 2019/20. Andelen kvinnor har hela tiden varit
nagot hogre an andelen man. Lasaret 2019/20 var 58 procent av programnybor-
jarna kvinnor.

Civilekonomexamen infordes lasaret 2007/08 och da fanns drygt 1 800 nybor-
jare pd programmet. Antalet okade under foljande tva ar, till 3 000 lasaret
2009/10. Darefter skedde en minskning, till 1 600 nybdrjare 2019/20. Utbild-
ningen ar en av fa med jamn konsfordelning, med 46 procent kvinnor och 54
procent man.

Generell examen, ett alternativ till yrkesexamen for vissa utbildningar
Studenter som &r intresserade av att l&sa vissa utbildningar, till exempel inom
ekonomi och teknik, kan istallet for ett yrkesexamensprogram vélja ett generellt
program och avsluta med en hdgskole-, kandidat-, magister- eller masterexamen
(se bilagetabell 4). Denna mojlighet till alternativ utbildning kan paverka ut-
vecklingen av antalet nyborjare pa vissa yrkesexamensprogram. Nyborjare pa
generella program behandlas i ndstkommande avsnitt.

Se dven bilagetabell 3 i separat Excelbilaga pa webben for samtliga yrkes-
program med kdnsuppdelning. Mer information om tabellbilagan finns i
Kort om statistiken.
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Nybérjare pa generella program

Med nybdrjare pa generella program avses studenter som ar registrerade forsta
gangen pa ett generellt program i Sverige, dvs. pa ett program mot hégskoleex-
amen, kandidatexamen, magisterexamen eller masterexamen. Uppgift om ny-
borjare pa generella program finns fran och med laséaret 2007/08 da en ny ut-
bildnings- och examensstruktur infordes (som ett led i den sa kallade
Bolognaprocessen med internationellt jamforbar utbildningsstruktur).

Antalet nyborjare pa generella program 6kade 2019/20

Lasaret 2019/20 6kade antalet nybdrjare pa generella program med 2 700 ny-
borjare jamfort med lasaret innan. Saval antalet kvinnor som antalet man 6kade.
Okningen gallde ocksa for alla typer av generella program. Borsett fran det
oférandrade antalet man bland nybdrjare pa program mot hgskoleexamen och
magisterexamen sa 6kade antalet nyborjare for samtliga program bade gallande
kvinnor och man.

Bland de svenska studenterna 6kade antalet pa de generella programmen med

2 100 nyborjare. Okningen gallade for alla typer av generella program. Procen-
tuellt sett var 6kningen storst pa magisterexamensprogram med 13 procent me-
dan okningen pa kandidatexamensprogram var 4 procent. Antalet inresande ny-
borjare 6kade pa samtliga generella program forutom hogskoleexamenspro-
gram. Det totala antalet inresande nybdrjare pa generella program okade lasaret
2018/19 med 600 nybdrjare jamfort med lasaret innan. Antalet inresande har
okat de senaste lasaren. Lasaret 2019/20 var andelen inresande nybdrjare 40
procent pa magisterprogram och 43 procent pa masterprogram.
Konsfordelningen bland nybdrjarna pa de generella programmen har varit rela-
tivt jamn genom aren. Lasaret 2019/20 varierade andelen kvinnor fran 41 pro-
cent pa program till hdgskoleexamen till 60 procent pa magisterprogram.

Tabld 8. Antal nyborjare pa& generella program 2017/18-2019/20 och darav andel
inresande studenter per kdn

Utbildningsniva Antal Dérav andel inresande
Program studenter, %

Lasar Totalt  Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Grundniva

Hogskoleexamen

2017/18 1300 500 800 3 3 3
2018/19 1600 600 1000 2 2 2
2019/20 1700 700 1000 1 1
Kandidatexamen

2017/18 24900 14100 10900 4 4 4
2018/19 24500 13800 10700 4 4 4
2019/20 25600 14400 11100 4 4 4

Avancerad niva
Magisterexamen

2017/18 4100 2400 1700 4 35 50
2018/19 3700 2100 1600 42 38 49
2019/20 4100 2400 1600 40 35 47
Masterexamen

2017/18 15000 7500 7500 44 40 47
2018/19 15500 7700 7700 44 40 47
2019/20 16 500 8300 8200 43 40 47

I bilagetabell 4 i separat Excelbilaga pa webben redovisas de generella pro-
grammen efter SUN-inriktning. Mer information om tabellbilagan finns i
Kort om statistiken.
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De mest populdra inriktningarna varierar beroende pa program

Bland studenter som laste program som leder till en hdgskoleexamen var teknik
och tillverkning den mest populéra inriktningen under lasaret 2019/20 med 650
nybdrjare. For program riktade mot en kandidatexamen var istéllet nybdrjarna
som flest pa inriktningen samhallsvetenskap, juridik, handel och administration,
drygt 14 400 nyborjare. Det var betydligt fler an pa den nast populdraste inrikt-
ningen naturvetenskap, matematik och informations- och kommunikationsteknik
med drygt 5 400 nybérjare.

Pa avancerad niva var de populdraste inriktningarna snarlika. For nyborjare pa
program mot magisterexamen var det flest registrerade pa inriktningen sam-
héallsvetenskap, juridik, handel och administration med drygt 2 200 studenter.
Masterprogrammen hade tva inriktningar som framstar som de mest populara,
dels samhallsvetenskap, juridik, handel och administration med 5 000 nybor-
jare, dels teknik och tillverkning med drygt 5 600 nyborjare.

Tablad 9. Antal nybdrjare pa generella program 2019/20 efter andelen kvinnor och
man, SUN-inriktning samt medianalder per kén

Nybdrjare pa generella Antal Andel (%) Medianalder
program Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Hogskoleexamen 1700 41 59 28,0 29,4 274
Humaniora och konst 170 32 68 28,0 28,0 28,0
Sambhallsvet. jur. han. adm 170 69 31 26,0 27,0 250
Naturvet., matem. och IKT 620 46 54 30,1 30,0 290
Teknik och tillverkning 650 30 70 26,3 27,0 256
Halso- och sjukv. Soc.oms. 30 48 52 36,0

Tjanster 30 38 62 27,0 .. ..
Okand 30 64 36 35,0 380 280
Kandidatexamen 25580 56 44 22,0 220 221
Pedagogik och lararutbild. 200 82 18 23,0 23,0 240
Humaniora och konst 2890 60 40 22,8 22,6 232
Sambhallsvet. jur. han. adm 14 440 61 39 21,7 21,7 21,7
Naturvet., matem. och IKT 5380 39 61 22,5 22,6 225
Teknik och tillverkning 710 46 54 22,1 22,0 221
Lant- och skogsb. Djursjuk. 250 76 24 25,4 24,0 28,0
Halso- och sjukv. Soc.oms. 730 81 19 24,5 24,7 23,0
Tjanster 880 50 50 23,1 233 228
Okand 130 48 52 25,0 26,0 250
Magisterexamen 4070 60 40 29,6 296 29,6
Pedagogik och lararutbild. 240 83 17 39,0 39,0 41,0
Humaniora och konst 120 69 31 34,0 34,0 31,0
Samhallsvet. jur. han. adm 2220 61 39 27,4 27,2 21,7
Naturvet., matem. och IKT 640 43 57 31,1 31,0 31,0
Teknik och tillverkning 320 29 71 32,0 29,0 320
Halso- och sjukv. Soc.oms. 380 82 18 32,0 330 290
Tjanster 170 73 27 31,0 31,0 290
Okand 10 .. . . . ..
Masterexamen 16 500 50 50 25,7 259 254
Pedagogik och lararutbild. 470 78 22 36,0 37,0 34,0
Humaniora och konst 980 63 37 28,1 279 283
Samhallsvet. jur. han. adm 4990 58 42 25,8 257 259
Naturvet., matem. och IKT 2970 48 52 2515 257 254
Teknik och tillverkning 5570 35 65 24,7 24,7 24,7
Lant- och skogsb. Djursjuk. 60 49 51 26,0 250 27,0
Halso- och sjukv. Soc.oms. 1190 78 22 29,5 29,4 29,0
Tjanster 210 54 46 27,0 26,0 28,0
Okand 90 38 62 25,0 27,0 25,0

Antalsuppgifterna ar avrundade till narmaste 10-tal.

Medianalder med en decimal redovisas om det finns minst 20 observationer inom medianaldern,
ovriga redovisas som heltal, se &ven Kort om statistiken. Flera av SUN-inriktningarna ar forkortade i
tablan, fullstandiga beteckningar finns i bilagetabell 4 i separat Excelbilaga pa webben.
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Tydligt olika kénsmassiga fordelningar beroende pa inriktning

En del inriktningar hade under lasaret 2019/20 valdigt tydliga kénsméassiga upp-
delningar. FOr pedagogik och lararutbildning varierade andelen kvinnor mellan
78 och 83 procent. For teknik och tillverkning var det en markant majoritet man-
liga nyborjare pa samtliga programtyper, dar andelen man varierade mellan 54
och 71 procent. For inriktningen naturvetenskap, matematik och informations-
och kommunikationsteknik var ocksa mannen i majoritet for samtliga generella
program med andelar som varierade mellan 52 och 61 procent. Samtidigt hade
halso- och sjukvard samt social omsorg en 6vervagande majoritet kvinnliga ny-
borjare pa alla programtyper utom program mot hogskoleexamen.
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Paborjad hogskoleutbildning per arskull

Okande andel 19-&ringar i hogskoleutbildning

Den stora dkningen av yngre hogskolenyborjare under aren 2003-2009 med-
forde att andelen av en arskull 19-aringar som paborjade svensk hogskoleutbild-
ning okade fran 12 till drygt 17 procent. Darefter minskade andelen under de tre
foljande aren till 16 procent 2012 och minskade ytterligare till 14 procent ar
2019. Mellan 2018 och 2019 6kade dock andelen med 0,8 procentenheter. An-
delen med pébdrjad hdgskoleutbildning vid 20 och 21 ars alder uppgick till 24
respektive 32 procent 2019. Samma ar var det 42 procent som hade pabarjat
hogskolestudier vid 24 ars alder och 48 procent vid 29 ars alder (se bilagetabell
12 i separat Excelbilaga pa webben).

Skillnaden mellan andelen kvinnor och andelen méan som pabarjar
hogskolestudier 6kar med aldern

Andelen kvinnor som paborjat hogskolestudier &r hogre an andelen méan for
samtliga fodelsear och aldersgrupper. Ju dldre nybdrjarna ar desto storre ar skill-
naden. Andelen med en pabdrjad hogskoleutbildning vid 20 ars alder har lange
varit betydligt hogre fér kvinnor an for man. Bland personer fédda 2000 var den
cirka 30 procent for kvinnorna jamfort med 20 procent for mannen ar 2019. For
personer fodda 1995 som Gvergatt t.0.m 24 ars alder sa var andelen 50 procent
for kvinnor och 35 procent for man.

Figur 5. Andelen av arskullarna fodda 1979-2000 med paboérjad svensk hégskole-
utbildning vid 19-34 ars alder efter kén. Procent
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Redovisade uppgifter &r en summering av antalet htgskolenybdrjare fran flera laséar. De summe-
rade uppgifterna om pabdrjad hogskoleutbildning vid viss alder for en arskull har dividerats med an-
talet personer i &rskullen vid 19 ars alder. Inresande studenter och utresande freemover-studenter
ingar inte i berakningen.
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Registrerade studenter

Med registrerade studenter avses personer som ar registrerade pa minst en kurs
i hogskoleutbildning pa grundniva eller avancerad niva. Ur populationen regi-
strerade studenter harleds nyborjargrupperna: hogskolenyborjare, nyborjare pa
yrkesexamensprogram och nybdrjare pa generella program som redovisas i fo-
regaende kapitel i detta SM.

Antalet registrerade studenter dkade lasaret 2019/20 till 428 800, vilket var

18 600 fler an foregaende lasar. Andelen inresande studenter 6kade fran 7 till 11
procent mellan lasaren 2006/07-2010/11. Dérefter borjade andelen inresande
studenter minska, ner till 8 procent lasaret 2014/15. Laséret 2019/20 1&g andelen
inresande studenter pa 9 procent. For kvinnor var siffran 8 procent och for man
11 procent.

Tabla 10. Antalet registrerade studenter per kén och arlig procentuell forandring
lasaren 2010/11-2019/20

Lasar Antal Differens i % jamf. med aret innan
Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man

2010/11 436100 259500 176600 2 1 2
2011/12 424800 255800 169000 -3 -1 -4
2012/13 414300 250200 164100 -2 -2 -3
2013/14 405900 244100 161 800 -2 -2 -1
2014/15 403900 242300 161 600 0 -1 0
2015/16 402800 242700 160000 0 0 -1
2016/17 402200 243300 158900 0 0 -1
2017/18 405500 247500 158000 1 2 -1
2018/19 410200 250600 159600 1 1 1
2019/20 428800 262600 166 100 5 5 4

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Studenter som under en termin/lasar enbart ar omregistrerade eller registrerade for prov samt
studenter i uppdragsutbildning ingar inte i statistiken. Studenterna kan under ett |4sar vara registre-
rade pa kurser med en omfattning fran ett par hogskolepodng och uppat. Fér mer information om
hur coronapandemin paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om
statistiken.

Drygt 96 500 fler kvinnor an mén i hégskolan

Lasaret 2019/20 fanns drygt 96 500 fler kvinnor an man bland de registrerade
studenterna. Kvinnornas béttre studieresultat i gymnasieskolan kan vara en for-
klaring. Gymnasieskolans utbud av yrkesutbildningar omfattar till stor del
traditionellt manliga yrken, vilket kan vara en anledning till att kvinnor i storre
utstrackning &n man soker sig till hogskolan for att fa en utbildning mot yrkes-
examen. Dessutom aterkommer kvinnor i storre utstrackning an man till nya
studieperioder i hdgskolan (se redovisningen for studenter med en tidigare exa-
men pa sidan 49).

Tabld 11. Andelen kvinnor och mén bland registrerade studenter, inklusive respek-
tive exklusive inresande studenter lasaren 2010/11-2019/20. Procent

10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20

Kvinnor
Inkl. inres. stud. 59 60 60 60 60 60 60 61 61 61

Exkl.inres.stud. 61 61 61 61 61 61 61 62 62 62
Man

Inkl. inres. stud. 41 40 40 40 40 40 40 39 39 39
Exkl.inres.stud. 39 39 39 39 39 39 39 38 38 38
Andelen kvinnor och mén av samtliga registrerade studenter har legat runt 60
respektive 40 procent under lasaren 2010/11-2019/20. Eftersom det ar fler méan
an kvinnor bland de inresande studenterna forandras andelarna nagot om de in-
resande studenterna exkluderas. Bland de svenska studenterna lasaret 2019/20
var 62 procent kvinnor och 38 procent mén.
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Registrerade studenter per laroséate

Antalet registrerade studenter per universitet, hogskola och évriga utbildnings-
anordnare varierade fran under 100 till nastan 51 000 lasaret 2019/20. Av de 48
utbildningsanordnarna det lasaret hade fem farre an 100 studenter. Flest regi-
strerade studenter hade Stockholms universitet med néstan 51 000. Dérefter
foljde i storleksordning Goteborgs universitet och Uppsala universitet med
drygt 45 000 vardera samt Lunds universitet med ca 37 000 registrerade studen-
ter. Pa flertalet laroséten var kvinnorna i majoritet, liksom i hogskoleutbild-
ningen totalt sett. Pa strax dver vart fjarde larosate var konsfordelningen i inter-
vallet 40-60 procent kvinnor och mén. En stor andel méan, mellan 60-70 pro-
cent, studerade vid Blekinge tekniska hogskola, Chalmers tekniska hogskola,
Kungliga tekniska hégskolan och Forsvarshogskolan.

Figur 6. Antal registrerade studenter per laroséate och kon lasaret 2019/20
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Larosaten med minst 500 studenter ingar i diagrammet. | bilagetabell 1 i separat Excelbilaga pa

webben redovisas samtliga larosaten for fler &r. Mer information om tabellbilagan finns i Kort om
statistiken. Helarsstudenter per larosate redovisas av Universitetskanslersambetet (www.uka.se).

Okningen av antalet registrerade studenter med totalt 18 600 laséret 2019/20
ber6rde 36 av 48 larosaten som alltsd kade antalet registrerade studenter. Storst
okning i antal hade Linnéuniversitetet med ungefar 6 700 fler studenter (+19
procent). Stockholms universitet 6kade nast mest med cirka 6 300 (+12 procent)
registrerade studenter. Vid Hogskolan Véast minskade antalet mest, med cirka
500 (-5 procent) studenter. Dérefter kom Hdgskolan Kristianstad med drygt 300
(-2 procent) farre studenter (se bilagetabell 7 i separat Excelbilaga pa webben).
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De registrerade studenternas alder

Under lasaren 2010/11-2019/20 ckade medianaldern for registrerade studenter
fran 25,3 &r till 26 &r. L&séret 2010/11 var medianéldern for kvinnor 25,8 &r och
for man 24,8 ar. Tio ar senare var medianaldern for kvinnor 26,5 ar och for man
25,4 ar, vilket var nagot hogre an foregaende lasar.

Bland de registrerade studenterna lasaret 2019/20 utgjorde aldersgruppen som
var 21 ar eller yngre 18 procent av kvinnorna och 21 procent av mannen. Ande-
len var oforandrad for bade méan och kvinnor jamfort med lasaret innan. Sett ur
ett langre perspektiv har andelen yngre studenter minskat nagot. Sedan lasaret
2010/11 har andelen minskat med 3 procentenheter for bade kvinnor och man.
Andelen i gruppen 22-24 ar minskade under samma period, med 1 procentenhet
for saval kvinnor som for man.

Antalet registrerade studenter i ldersgruppen 30 ar eller aldre har 6kat nagot
mellan lasaren 2010/11 och 2019/20. Den stérsta 6kningen under tioarsperioden
var for dem som var mellan 30-34 ar. Mellan lasaret 2018/19 och lasaret
2019/20 6kade antalet studenter éver 30 ar fran 124 500 till 137 700. Antalet
over 35 ar ckade mellan samma lasar fran 80 400 till 89 400.

Figur 7. Registrerade studenter efter kon och alder lasaren 2010/11-2019/20.
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Registrerade studenter efter omrade och amnesgrupp

Studenterna ar registrerade pa kurser och varje kurs ingar i en @amnesgrupp. En
kurs kan lasas inom ett uthildningsprogram eller som en fristaende kurs. Varje
amnesgrupp ingdr i sin tur i ett omrade. Drygt halften av samtliga studenter
lasaret 2019/20 var registrerade inom omradet juridik och samhallsvetenskap.
Omradet var det storsta for bade kvinnor och man. Darefter foljde omradet hu-
maniora och teologi for kvinnorna och teknik for mannen.

Var fjarde registrerad student laser kurser pa avancerad niva
I den uthildnings- och examensstruktur som borjade tillampas lasaret 2007/08
gors en uppdelning av kurser efter grundniva och avancerad niva.

Lasaret 2019/20 var narmare 114 900 studenter registrerade pa kurser som var
klassificerade pa avancerad niva, vilket var 27 procent av samtliga studenter.
Andelen studenter pa avancerad niva var nagot hogre for man an for kvinnor, 28
respektive 26 procent. Storst skillnad mellan kénen fanns inom omradet medicin
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och odontologi dér 39 procent av mannen och 31 procent av kvinnorna stude-
rade pa avancerad niva (se tabla 12). Inom de tre omradena medicin och odonto-
logi, vard och omsorg och teknik studerade mellan 28 och 33 procent av studen-
terna pa avancerad niva. Lagst andel studenter pa avancerad niva, 10 procent,
hade omradet humaniora och teologi (se bilagetabell 8 i separat Excelbilaga pa
webben).

Tablad 12. Antalet registrerade studenter lasaret 2019/20 efter kon och omrade samt
andelen pa avancerad niva

. Antal studenter totalt Dérav andel p4 avancerad niva, %
Omrade*
Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
Total 428800 262600 166 100 27 26 28
Humaniora och teologi 103 600 65 500 38100 10 10 10
Juridik och samhallsvet. 218500 140 500 78 000 23 23 22
Naturvetenskap 82100 38800 43300 20 21 19
Teknik 90 500 33200 57 300 31 28 33
Medicin och odontologi 34900 25600 9400 33 31 39
Vard och omsorg 40 300 33800 6 500 28 29 25
Konstnarligt omrade 14100 8900 5200 16 16 15
Ovrigt omrade 24 800 14 800 9900 21 21 21
Okant? 7200 4300 2900 - - -

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.

1) Observera att manga studenter &r registrerade pa kurser inom flera omréden. Totalsumman &ar
nettoraknad. | bilagetabell 8 i separat Excelbilaga pa webben redovisas uppgifter per omrade, del-
omrade och amnesgrupp. Mer information om tabellbilagan finns i Kort om statistiken.

2) For utresande utbytesstudenter & omradet okant.

Foretagsekonomi ar fortsatt den storsta &mnesgruppen

Omradena bestar av mindre enheter, &mnesgrupper. De registrerade studenterna
fordelar sig pa kurser i ett par hundra olika &mnesgrupper. Den Klart storsta am-
nesgruppen lasaret 2019/20, liksom tidigare lasar, var foretagsekonomi med

44 100 registrerade studenter foljt av matematik med 40 300 studenter.

Tablad 13 Antal registrerade studenter lasaret 2019/20 inom stdérre amnesgrupper
efter kon och andelen pa avancerad niva

" Antal studenter Darav andel pa avancerad niva, %
Amnesgrupp

Totalt Kvinnor ~ Man Totalt Kvinnor Man
Foretagsekonomi 44100 23500 20600 16 15 18
Matematik 40300 14000 26300 10 10 10
Datateknik 37100 10200 26900 24 20 26
Utbildningsvetenskap/didaktik allméant 36 600 28200 8300 28 28 29
Juridik och rattsvetenskap 33900 20900 13000 13 14 13
Omvardnad/omvardnadsvetenskap 28400 24700 3700 28 29 23
Medicin 27800 20200 7600 34 31 42
Pedagogik 27100 22000 5100 26 28 21
Informatik/Data- och systemvetens. 24700 9100 15600 24 22 25
Utbildningsvetenskap teoretiskaamn. 19800 15100 4800 26 27 25
Svenska/Nordiska Sprak 19000 13400 5600 7 8 5
Industriell ekonomi och organisation 19000 7200 11700 28 27 29
Nationalekonomi 18900 8600 10300 12 9 13
Maskinteknik 18000 5400 12600 29 26 30
Ovriga tekniska &mnen 17700 7000 10800 25 25 25
Psykologi 16800 12300 4500 17 17 18

Antalsuppgifterna &r avrundade till n&rmaste 100-tal.
| tablan redovisas amnesgrupper med minst 15 000 registrerade studenter 2019/20.
| bilagetabell 8 i separat Excelbilaga pa webben redovisas samtliga &mnesgrupper.

Av amnesgrupperna med minst 15 000 registrerade studenter lasaret 2019/20
hade amnesgruppen medicin hogst andel registrerade studenter pa avancerad
niva, 34 procent. Nast flest studenter pa avancerad niva hade &mnesgruppen ma-
skinteknik med 29 procent. Lagst andel registrerade studenter pa avancerad niva
hade svenska/nordiska sprak och matematik, 7 respektive 10 procent.
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Studenter som enbart &r registrerade pa fristdende kurser

Fortsatt 6kning av registrerade enbart pa fristdende kurser

Mellan 2010/11 och 2017/18 minskade antalet studenter som under ett lasar en-
bart var registrerade pa fristaende kurser fran 176 100 till 129 500. Darefter har
antalet okat till 145 300 lasaret 2019/20.

Under lasaren 2010/11-2012/13 Iag andelen studenter som enbart var registre-
rade pa fristdende kurser mellan 38 och 40 procent av samtliga studenter. Daref-
ter minskade andelen, till 32 procent lasaret 2018/19 for att sedan 6ka till 34
procent lasaret 2019/20. For kvinnor har andelen som enbart laser fristaende
kurser varit nagot hogre an for man under hela tioarsperioden. Lasaret 2019/20
var 35 procent av kvinnorna och 31 procent av mannen registrerade enbart pa
fristaende kurser.

Tabld 14. Antalet studenter som enbart var registrerade pa fristdende kurser laséa-
ren 2010/11—-2019/20 efter kdn och andelen av samtliga registrerade studenter

LASAr Antal studenter pa fristaende kurser % av samtliga studenter
Total Kvinnor Man Total Kvinnor Man
2010/11 176 100 109 300 66 800 40 42 38
2011/12 167 400 105 300 62 000 39 N 37
2012/13 155 500 97 700 57 800 38 39 35
2013/14 143 300 88 900 54 400 35 36 34
2014/15 137 800 85 200 52 600 34 85/ 33
2015/16 132 500 82700 49 800 33 34 31
2016/17 130 100 81 800 48 200 32 34 30
2017/18 129 500 82 600 46 900 32 33 30
2018/19 132 200 84 300 47 900 B2 34 30
2019/20 145 300 93 100 52 200 34 35 31

Antalsuppgifterna ar avrundade till n&rmaste 100-tal. For mer information om hur coronapandemin
paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Drygt héalften av de inresande studenterna laser enbart fristaende kurser
Antalet inresande studenter som &r registrerade enbart pa fristaende kurser
minskade mellan 2010/11 fran och 2014/15 fran 22 200 till 18 400. Efter en 0k-
ning till lasaret 2015/16 minskade antalet nagot till 18 900 lasaret 2019/20. An-
talet okade dock med cirka 300 inresande studenter mellan lasaret 2018/19 och
laséret 2019/20. Okningen mellan l4saret 2018/19 och lasaret 2019/20 gallde
bade kvinnor och méan. 48 procent av de inresande studenterna lasaret 2019/20
var enbart registrerade pa fristaende kurser. Andelen var storre for kvinnor an
for man, 51 respektive 44 procent. Bland de registrerade enbart pa fristaende
kurser var 12 procent av kvinnorna och 15 procent av mannen inresande studen-
ter.

Figur 8. Antal inresande studenter som enbart var registrerade pa fristaende

kurser, samt andel med enbart kursstudier bland de inresande studenterna (pro-
cent) lasaren 2010/11-2019/20
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Drygt var sjatte registrerad kursstudent laser pa avancerad niva

Jamfort med hela studentgruppen var andelen som laste pa avancerad niva lagre
for dem som enbart laste fristaende kurser, 27 respektive 18 procent, lasaret
2019/20.

Tabl& 15. Antalet studenter som enbart var registrerade pa fristdende kurser lasé-
ret 2019/20 efter kon och omrade samt andelen pa avancerad niva

. Antal kursstudenter Darav andel pa avancerad niva, %
Omrade
Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
Total 145 300 93100 52200 18 18 18
Humaniora och teologi 54200 34300 19900 6 6 6
Juridik och samhéllsvetens 63 200 42 200 21 000 15 15 14
Naturvetenskap 20300 11 200 9100 20 19 20
Teknik 20800 9700 11200 21 16 26
Medicin och odontologi 4900 3800 1100 57 57 57
Vard och omsorg 6700 53800 900 51 52 44
Konstnérligt omrade 6 400 4400 2000 11 12 9
Ovrigt omrade 7300 5100 2200 17 16 21
Okant 900 600 300 -

Antalsuppgifterna ar avrundade till narmaste 100-tal. Observera att manga studenter &r registrerade
pa kurser inom flera omraden. Totalsumman &r nettoraknad.

Det fanns dock vissa skillnader mellan de olika omradena. Inom till exempel
medicin och odontologi, naturvetenskap, teknik samt vard och omsorg var ande-
len pa avancerad niva hogre bland dem som laste pa fristaende kurser jamfort
med samtliga registrerade studenter.
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Registrerade studenter i distansutbildning

Distansutbildning definieras som en utbildning dér larare och studenter i hu-
vudsak ar atskilda i tid och/eller rum.

Stor 6kning av antalet registrerade distansstudenter

Under lasaren 2010/11-2016/17 minskade antalet registrerade studenter i dis-
tansutbildning fran drygt 137 600 till ndrmare 107 600. Efter det 6kade antalet
varje lasar och 2019/20 var antalet uppe i 150 000. Mellan laséaret 2018/19 och
laséret 2019/20 Gkade antalet med 27 700. | gruppen ingar bade studenter som
enbart last distanskurser och studenter som kombinerat kurser pé distans med
laroséatenas campuskurser. Lasaret 2019/20 laste 98 100 studenter enbart pa di-
stans, vilket var en 6kning med drygt 14 700 sedan lasaret 2018/19.

Figur 9. Antal registrerade studenter i distansutbildning efter kén lasaren 2010/11-

2019/20
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Andelen registrerade studenter som enbart studerar pa distans av samtliga stu-
denter minskade fran 20 till 18 procent mellan lasaren 2010/11-2015/16. Daref-
ter 6kade andelen nagot under féljande ar och hamnade till slut pa 23 procent
lasaret 2019/20. Motsvarande forandring for hela gruppen distansstudenter, dvs
studenter registrerade pa bade distans- och campuskurser, var fran 32 till 27
procent under lasaren 2010/11-2016/17 med en efterfoljande 6kning till 35 pro-
cent lasaret 2019/20. Det lasaret var narmare 51 900 studenter registrerade pa
bade distans- och campuskurser.

Tabla 16. Antal registrerade studenter i distansutbildning och darav enbart distans
lasaren 2010/11-2019/20

Distansstudenter totalt Dérav enbart distansstudenter
Lasar % % * a\_l % % % a\_'
Antal ) samtliga Antal ) samtliga
Kvinnor Man studenter Kvinnor Man studenter
2010/11 137 600 63 37 32 87 700 66 34 20
2011/12 131400 65 35 31 85 400 68 32 20
2012/13 120 000 65 35 29 79 200 68 32 19
2013/14 110 000 65 35 27 73 500 68 32 18
2014/15 110100 64 36 27 73300 67 33 18
2015/16 108 100 65 35 27 73 500 68 32 18
2016/17 107 600 65 35 27 74 600 68 32 19
2017/18 111 900 67 33 28 76 600 69 31 19
2018/19 122 300 67 33 30 83400 69 31 20
2019/20 150 000 66 34 35 98100 69 31 23

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal. Fér mer information om hur coronapandemin
paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om statistiken.

Andelen kvinnor som laser pa distans ar betydligt hogre &n andelen man. Skill-
naderna 6ver tid & sma men det ar valdigt stora konsméssiga skillnader bland
distansstudenterna.
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Juridik och samhéallsvetenskap vanligast bland distansstudenter

De omraden som hade hogst antal distansstudenter lasaret 2019/20 var juridik
och samhéllsvetenskap med 77 700 registrerade studenter samt humaniora och
teologi med 51 600 studenter. Omradet med hogst andel enbart distansstu-
derande var vard och omsorg med 66 procent. Inom samtliga omraden var ande-
len kvinnor hogre an andelen man av dem som enbart studerade pa distans.

Tablad 17. Registrerade studenter lasaret 2019/20 i distansutbildning och darav an-
del enbart distans per omrade

2d Distansstudenter totalt Darav enbart distansstudenter

Omrade Totalt  Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Total 150000 98900 51100 65 68 60
Humaniora och teologi 51600 34400 17200 57 59 53
Juridik och samhallsvetenskap 77700 52500 25100 57 60 49
Naturvetenskap 30000 16700 13300 44 49 39
Teknik 31400 14600 16800 50 52 47
Medicin och odontologi 7000 5500 1500 55 58 44
Vard och omsorg 12700 10800 1900 66 68 53
Konstnarligt omrade 5600 3900 1700 55 55 54
Ovrigt omrade 9200 6500 2800 51 55 44
Okant 1600 1000 600

Antalsuppgifterna ar avrundade till nArmaste 100-tal.

Studenter som enbart studerar pa distans ar aldre an andra studenter
Registrerade studenter som enbart studerar pa distans ar aldre &n studenter som
kombinerar distans- och campusstudier eller enbart studerar pa campus. Lésaret
2019/20 var 46 procent av studenterna som enbart laste pa distans 6ver 34 ar.
Det kan jamforas med att 17 procent var 6ver 34 ar bland studenterna som kom-
binerade distans- och campusstudier.

Sedan lasaret 2010/11 har andelen registrerade studenter 6ver 34 ar 6kat med en
procentenhet bland de som enbart laser pa distans och okat med 2 procenten-
heter bland de som kombinerar distans- och campusstudier. F6r de som enbart
laser pa distans har andelen minskat for kvinnor med 1 procentenhet och okat
med 4 procentenheter for man under perioden. Okningen av andelen som laser
pa bade distans och campus har varit 3 procentenheter for man och 1 procenten-
het for kvinnor mellan lasaren 2010/11-2019/20.

Tablad 18. Andel 6ver 34 ar bland distansstudenter lasaren 2010/11-2019/20 med
enbart studier pa distans och kombinationen distans- och campusstudier. Procent

. Enbart distansstudier Bade distans- och campusstudier

Lasar Totalt  Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
2010/11 45 48 40 15 18 11
2011/12 45 48 40 16 19 11
2012/13 44 46 39 16 19 12
2013/14 42 44 38 17 19 13
2014/15 42 44 39 17 20 13
2015/16 44 45 11 18 21 14
2016/17 44 46 1 18 20 15
2017/18 45 46 42 19 22 16
2018/19 46 47 43 19 22 15
2019/20 46 a7 44 17 19 14

Nastan tre av fyra som enbart studerar pa distans laser fristaende kurser
Av studenterna som enbart studerade pa distans lasaret 2019/20 var 74 procent
registrerade pa fristdende kurser och 26 procent pa nagot program. For studenter
pa campusutbildningar, inklusive studenter som kombinerat studier pa campus
och distans, var férhallandet det motsatta med 22 procent pa fristaende kurser
och 78 procent pa program. Bland de studenter som enbart studerade pa distans
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fanns en storre andel pa program bland kvinnorna an bland mannen, 28
respektive 21 procent.

Tabla 19. Registrerade studenter efter kon, distans-/campusutbildning och studie-
form lasaret 2019/20. Procent

Totalt Kvinnor Méan
Studieform Enbart Enbart Enbart
Totalt  Campus: Totalt  Campus: Totalt  Campus:

distans distans distans
Frist. kurs? 34 22 74 85} 23 72 31 21 79
Program?® 66 78 26 65 7 28 69 79 21
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Antal 428800 330600 98100 262600 195300 67400 166100 135400 30700

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

1) Till denna grupp har férutom campusstudenter forts studenter som kombinerat campusstudier
och distansstudier under ett lasar.

2) Enbart fristdende kurs under lasaret.

3) | gruppen program ingar yrkesexamensprogram, generella program och konstnarliga program.
Studenter som kombinerar fristdende kurser och program ingar i gruppen program.

Deltidsstudier for tre av fyra studenter som enbart studerar pa distans
Lasaret 2019/20 var 25 procent av dem som enbart studerade pa distans registre-
rade pa kurser motsvarande heltidsstudier och 75 procent laste pa deltid. En
storre andel kvinnor an man av distansstudenterna studerade pa heltid, 26 re-
spektive 22 procent.

For studenter pa campuskurser, inklusive studenter som kombinerade studier pa
campus med distansstudier, var situationen den omvénda, 85 procent var
registrerade pa kurser motsvarande heltidsstudier och 15 procent pa deltid.

Tabl& 20. Registrerade studenter efter kon, studier pd campus/distans och heltids-
respektive deltidsstudier lasaret 2019/20. Procent

Totalt Kvinnor Man
Heltid/del
tid Enbart Enbart Enbart
Totalt  Campus: _ Totalt  Campus® ) Totalt  Campus® _
distans distans distans
Heltid 71 85 25 70 85 26 74 86 22
Deltid 29 15 75 30 15 74 26 14 78
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Antal 428800 330600 98100 262600 195300 67 400 166100 135400 30700

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.
1) Till denna grupp har férutom campusstudenter forts studenter som kombinerat campusstudier
och distansstudier under lasaret. Definition av heltid/deltid finns i kapitlet Kort om statistiken.

Hogst antal registrerade studenter enbart pa distans vid Linnéuniversitetet
Lasaret 2019/20 fanns det storsta antalet registrerade studenter enbart pa distans
vid Linnéuniversitet, 22 900. Dérefter foljde Uppsala universitet med 14 200
distansstudenter. Hogst andel studerande pa enbart distans hade Mittuniversite-
tet med 76 procent. Hogskolan Dalarna hade nast hdgst andel med 70 procent.

Vid Orebro universitet och Lunds universitet var andelen studenter som var re-
gistrerade enbart pa distanskurser 15 procent eller lagre. Vid 16 larosaten fanns
det inga studenter registrerade pa distanskurser, av vilka Handelshdgskolan i
Stockholm var storst (dvs. hade flest registrerade studenter) lasaret 2019/20.
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Tabla 21. Antal studenter som enbart var registrerade pa distanskurser vid respek-
tive larosate lasaret 2019/20 per laroséate, kon och andelen enbart pa distans av
samtliga studenter vid larosatet

% enbart distansstudenter av

Larosate Antal enbart distansstudenter . R
samtliga studenter vid larosatet
Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
Linnéuniversitetet 22900 15200 7800 64 67 60
Uppsala universitet 14200 8 600 5600 32 32 31
Mittuniversitetet 13700 9800 3800 76 80 69
Umea universitet 13200 9200 4000 46 51 38
Stockholms universitet 11 600 6700 4900 23 21 25
Hogskolan Dalarna 9900 6 000 3900 70 69 72
Gdteborgs universitet 9100 53800 3300 20 20 21
Linkdpings universitet 7700 4600 3100 28 30 25
Hogskolan Kristianstad 7400 5300 2100 64 64 63
Hogskolan i Gavle 7000 4700 2300 62 64 58
Karlstads universitet 7000 4800 2200 47 50 11
Lulea tekniska universitet 6900 4300 2 600 53 63 42
Malardalens hégskola 6700 4300 2400 44 43 44
Hogskolan i Boras 6200 4700 1500 50 52 46
Lunds universitet 5300 3400 1900 14 16 12
Hogskolan Vast 4300 3000 1400 44 45 42
Hogskolan i Skdvde 4300 2800 1400 53 60 43
Hogskolan i Halmstad 3800 2 600 1200 38 1 32
Malmé universitet 3500 2500 1100 20 20 19
Stiftelsen Hogskolan i Jonkoping 2200 1700 500 21 25 13
Orebro universitet 1900 1300 700 15 16 13
Blekinge tekniska hogskola 1900 800 1200 40 42 39
Sodertorns hogskola 1900 1 500 500 19 21 14
Karolinska institutet 1600 1400 200 17 19 9

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

| tablan redovisas larosaten med minst 1 000 studenter enbart registrerade pa distanskurser vid
larosatet lasaret 2019/20. P4 8 larosaten fanns farre an 300 studenter med enbart distansstudier
och vid 16 larosaten fanns det inte nagra studenter pa distanskurser. Fér mer information om hur
coronapandemin paverkat uppgifterna i detta SM se stycket Coronapandemin i kapitlet Kort om sta-
tistiken.

Manga studenter med en tidigare examen laser enbart pa distans

Av de 88 000 registrerade studenterna med en tidigare examen lasaret 2019/20
studerade 44 500 enbart pa distans, det vill séga 51 procent. Inom naturveten-
skap laste drygt halften, 49 procent, av studenterna med en tidigare examen pa
distans. Inom alla omraden var andelen som laste enbart pa distans storre for
kvinnor an for man. Av samtliga registrerade studenter med tidigare examen
som léste enbart pa distans var 73 procent kvinnor.

Tabld 22. Registrerade studenter lasaret 2019/20 med en tidigare examen som en-
bart studerat pa distans per omrade

. % enbart distansstud. av
Antal enbart distansstudenter

Omrade studenter med examen
Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
Totalt 44 500 32600 11900 51 52 47
Humaniora och teologi 12200 8700 3500 54 58 48
Juridik och samhallsvetenskap 18700 14200 4600 47 49 43
Naturvetenskap 4800 3100 1700 49 54 42
Teknik 6200 3400 2900 61 66 57
Medicin och odontologi 2 400 2000 400 36 38 29
Vard och omsorg 5700 5100 600 46 47 43
Konstnarligt omrade 1200 800 300 39 40 36
Ovrigt omrade 2000 1500 500 51 55 42

Antalsuppgifterna &r avrundade till n&rmaste 100-tal.
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Examinerade

Lasaret 2019/20 var det 56 500 personer som for forsta gangen examinerades
vid svenska universitet och hogskolor. Det var 4 400 fler an det féregaende
laséret. Med begreppet forsta gangen examinerad menas att for varje person
réknas bara den forsta examen i svensk hogskola.

Det totala antalet examinerade personer var 71 900, inklusive dem som sedan
tidigare hade en eller flera examina. Det var 6 000 fler an det féregaende lasaret.

Antalet utfardade examina lasaret 2019/20 var 84 100. Skillnaden mellan antalet
examina och antalet examinerade personer har sin forklaring i att 12 200 exa-
mina utfardades till personer som tog ut fler an en examen under lasaret.

En mojlig forklaring till 6kningen av antalet examinerade ar att arbetsgivare allt
oftare efterfragar en examen vilket kan ha 6kat benagenheten for tidigare stu-
denter att begéra ut ett examensbevis. En ytterligare forklaring &r att de flesta 1&-
rosatena nyligen infort ett nytt studiedokumentationssystem vilket gjort att stu-
denterna fatt sina examensbevis snabbare. Den pagaende pandemin och ett for-
andrat arbetsmarknadslage kan ocksa ha paverkat antalet examina genom att
studenter atervant for att fullfélja sin utbildning.

Fortséttningsvis redovisas endast examinerade personer. Det ger en mer korrekt
bild av volymen jamfort med att rdkna antalet utfardade examina. En person
som tagit ut bade en generell examen och en yrkesexamen raknas en gang for
varje examen men endast en gang i det totala antalet examinerade. Det gors en
sa kallad nettorakning i varije tabellcell.

Tabl& 23. Antal forsta gdngen examinerade personer, examinerade personer och
antalet utfardade examina lasaren 2010/11-2019/20

Lasar Antal for forsta gangen Antal examinerade Antal utfardade examina

examinerade personer personer

Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor = Mén Totalt Kvinnor = Mén
2010/11 51100 32300 18800 61200 39700 21500 71900 46800 @ 25100
2011/12 48200 & 29600 18700 59300 @ 37500 21800 | 70200 44800 25400
2012/13 51900 31800 20100 63300 40000 23300 74800 47400 @ 27400
2013/14 53800 33400 20400 65700 41900 @ 23800 78200 50000 @ 28300
2014/15 54700 33700 21000 68300 43200 25100 81400 51500 @ 29900
2015/16 54100 33700 20400 68300 43600 @ 24700 81300 52100 @ 29300
2016/17 50000 31200 18800 63400 40700 22700 76100 49000 @ 27000
2017/18 51400 32200 19300 65600 42100 @ 23500 78000 50000 @ 28000
2018/19 52100 32600 19500 65900 42100 23800 77600 49400 @ 28200
2019/20 56500 & 35600 20900 @ 71900 @ 46500 25400 | 84100 54400 29700

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal.

Under lasaret 2019/20 var 65 procent av de examinerade personerna kvinnor,
en procentenhet mer an det foregaende lasaret. Kvinnorna har varit i majoritet
bland de examinerade sedan 1977.

Figur 10. Antal examinerade personer efter kon, lasaren 2010/11-2019/20
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8 av 10 examinerade tog ut sin forsta examen

Av de personer som examinerades under lasaret 2019/20 var det 79 procent som
tog ut sin forsta examen. Andelen forsta gangen examinerade har lange varit
lagre bland kvinnorna dn bland mannen. Lasaret 2019/20 var andelen 77 procent
for kvinnor och 82 procent for mén. En forklaring till skillnaden ar att kvinnor i
storre omfattning laser pabyggnadsutbildningar pa avancerad niva som leder till
en yrkesexamen och dérmed tar ut en andra examen, till exempel utbildningar
mot barnmorske-, psykoterapeut-, specialldrar-, specialpedagog- och specialist-
sjukskdterskeexamen.

Nytillskott i den svenska befolkningen med 49 000 examinerade

Antalet forsta gdngen examinerade som ingdr i den svenska befolkningen var
49 000 lasaret 2019/20, fordelat pa 31 800 kvinnor och 17 200 méan. 7 400 av de
forsta gangen examinerade var inresande studenter, det vill saga studenter som
kommit till Sverige for att studera. Se aven avsnittet Inresande studenters exa-
mina.

Tabl& 24. Antal forsta gadngen examinerade personer: antal i den svenska befolk-
ningen och antal inresande studenter lasaren 2010/11-2019/20

Lasar Antal for forsta gangen Darav i den svenska Darav inresande studenter
examinerade personer befolkningen
Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor = Man

2010/11 51100 32300 18800 44700 29600 15100 6400 2700 3700
2011/12 48200 29600 18700 40900 @ 26400 14400 7400 3100 4200
2012/13 51900 31800 20100 44600 28800 15900 7300 3100 4200
2013/14 53800 33400 20400 47400 30500 16900 6400 2900 3500
2014/15 54700 33700 21000 49100 31000 18000 5600 2 600 3000
2015/16 54100 33700 20400 48200 30800 17400 5900 2900 3000
2016/17 50000 31200 18800 44300 28500 15800 5700 2700 2900
2017/18 51400 32200 19300 45300 29100 16200 6100 3100 3000
2018/19 52100 32600 19500 45200 29100 16100 6800 3400 3400
2019/20 56500 35600 @ 20900 49000 31800 17200 7400 3800 3 600

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal.

Examinerade per utbildningsinriktning
Utbildningsinriktning for examinerade personer redovisas efter enligt SUN, vil-
ket gor uppgifterna internationellt jamfdérbara. Se Kort om statistiken.

Tabld 25. Antal examinerade personer efter utbildningsinriktning (enligt SUN2020)
och kon laséret 2019/20 samt forandring i procent fran foregdende lasar

Utbildningsinriktning Antal examinerade 2019/20 Forandring jmf 2018/19
procent

Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor | Mén
Totalt 71930 46540 25 380 9 11 6
Pedagogik och lararutbildning 12 070 9 590 2 480 15 15 15
Humaniora och konst 4090 2 560 1520 10 10 9
Samhallsvetensk. juridik, handel, adm. 20020 12800 7230 8 10 4
Naturvetenskap, matematik och IKT 5860 2770 3090 14 19 10
Teknik och tillverkning 11960 4270 7 690 4 5 3
Lant- o skogsbruk samt djursjukvard 570 400 170 25 30 13
Halso- o sjukvard samt social omsorg 17100 13950 3150 9 9 10
Tjanster 1070 600 470 3 3 3

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.

De examinerade 6kade mest inom lant- och skogsbruk samt djursjukvard
Mellan lasaren 2018/19 och 2019/20 6kade de examinerade procentuellt mest
inom utbildningsinriktningen lant- och skogsbruk samt djursjukvard, ckningen
var 25 procent. Antalet examinerade dkade mest inom Pedagogik och lararut-
bildning, med 1 600. Nastan lika mycket 6kade antalet inom Samhéllsveten-
skap, juridik, handel, administration, med 1 500 och hélso- och sjukvard samt
social omsorg med 1 400.
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Utbildningsinriktningen samhallsvetenskap, juridik, handel och administration
var den storsta under lasaret 2019/20. Antalet examinerade var 20 000 fordelat
péa 12 800 kvinnor och 7 200 man.

Halso- och sjukvard samt social omsorg var den nast storsta utbildningsinrikt-
ningen med 17 100 examinerade. Av dem som tog ut en examen var 14 000
kvinnor och 3 200 man.

Pedagogik och lararutbildning passerade med liten marginal teknik och tillverk-
ning som den tredje stdrsta utbildningsinriktningen. Det var 12 100 examine-
rade inom pedagogik och lararutbildning. Kénsférdelningen var 9 600 kvinnor
och 2 500 mén.

Examinerade efter kategori

Examina indelas i tre kategorier; generella examina, konstnarliga examina och
yrkesexamina. | tablan nedan redovisas antalet examinerade nettoraknade en
gang per tabellcell. Det ar mojligt att ta ut en examen i fler an en kategori under
samma lasar. Darfor blir summan av de olika kategorierna storre an samtliga ex-
aminerade.

| kategorin konstnérliga examina finns konstnérlig hogskoleexamen, konstnarlig
kandidatexamen, konstnarlig magisterexamen och konstnérlig masterexamen.
Lasaret 2019/20 examinerades 1 100 med en konstnarlig examen, en 6kning
med 20 procent jamfort med foregaende lasar.

Tablad 26. Antal examinerade efter kategori lasaret 2019/20 och forandring fran fo-
regdende lasar

Examen Antal examinerade 2019/20 Férandring jmf 2018/19
procent

Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor | Man
Samtliga examinerade 71930 46540 25380 9 11 6
Generella examina 43940 27240 16700 9 11 5
Hogskoleexamen 800 420 390 -5 -5 -5
Kandidatexamen 27500 17770 9730 8 11 4
Magisterexamen totalt 5970 4170 1 800 7 10 1
dérav: Magisterex med amnesdjup 60 20 30 -40 -49 -32
Magisterex med @mnesbredd 10 10 0 -11 -17 0
Magisterexamen (2007) 5910 4150 1770 8 11 2
Masterexamen 11 590 5710 5880 8 12 4
Konstnarliga examina 1110 670 440 20 18 24
Konstnarlig hogskoleexamen 10 10 10 -42 -54 -17
Konstnarlig kandidatexamen 700 420 280 24 23 27
Konstnarlig magisterexamen 20 20 10 0 6 -17
Konstnarlig masterexamen 380 230 150 18 18 19
Yrkesexamina 36240 25120 11120 9 9 7

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.

Generella examina

Flest examinerade tog ut en generell examen

Kategorin generella examina bestar av hogskoleexamen, kandidatexamen, ma-
gisterexamen och masterexamen. Cirka 43 900 tog ut en generell examen lasaret
2019/20, fordelat pa 27 200 kvinnor och 16 700 méan.

Kandidatexamen &ar den i sdrklass vanligaste examen

Kandidatexamen &r den vanligaste av de generella examina och kréver motsva-
rande tre ars heltidsstudier. Lasaret 2019/20 tog 27 500 personer ut en kandida-
texamen, 17 800 var kvinnor och 9 700 var mén. Antalet kandidatexamina har
okat kraftigt efter inforandet av 2007 ars examensordning, dar bade magisterex-
amen och masterexamen kréaver en tidigare examen om minst 180 hégskolepo-
ang. Trots en stor kning av kandidatexamina under 2019/20 nadde antalet exa-
minerade inte upp till rekordhéga 28 300 fran lasaret 2015/16.



Universitetskanslersambetet och SCB 35 UF 20 SM 2101

Drygt 40 procent av dem som tog ut en kandidatexamen under lasaret 2019/20
gjorde det inom samhéllsvetenskap, juridik, handel, administration. Nést flest

examinerades inom halso- och sjukvard samt social omsorg, med cirka 20 pro-
cent. Kandidatexamina inom den senare inriktningen tas ofta ut i kombination

med en yrkesexamen, se avsnittet Dubbelexamina.

Figur 11. Generella examina. Antal examinerade efter kon, laséret 2019/20
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Antalet magisterexaminerade tkade

Magisterexamen finns i tre varianter; magisterexamen med &mnesdjup och ma-
gisterexamen med amnesbredd enligt 1993 ars examensordning samt magis-
terexamen enligt 2007 ars examensordning, samtliga med totalt fyra ars utbild-
ningstid. De tva sistnamnda ar ettariga magisterutbildningar som kraver en tidi-
gare examen om minst 180 hogskolepoang, motsvarande tre ars heltidsstudier.
Lasaret 2019/20 utfardades 99 procent av magisterexamina enligt 2007 ars exa-
mensordning. Mojligheten att ta ut en examen enligt aldre studieordning &r starkt
begransad sedan den 30 juni 2015.

Lasaret 2019/20 tog 6 000 personer ut en magisterexamen, 4 200 kvinnor och

1 800 méan. Antalet som avlade en magisterexamen 6kade med 400. Pa langre
sikt har antalet som tar ut en magisterexamen mer an halverats. Lasaret 2005/06
avlade flest personer en magisterexamen, 12 800. Masterexamen som infordes ar
2007 blev ett attraktivt alternativ till magisterexamen, t.ex. & masterexamen mer
internationellt jamfoérbar.

37 procent av dem som tog ut en magisterexamen lasaret 2019/20 gjorde det
inom halso- och sjukvard samt social omsorg. Magisterexamen tas ofta ut i kom-
bination med en yrkesexamen, ofta en specialistsjukskoterskeexamen. Se avsnit-
tet Dubbelexamina.

Fortsatt 6kning av antalet som avlagger en masterexamen

Masterexamen tillkom vid inférandet av den nya utbildnings- och examens-
strukturen 2007. Den omfattar tva ars studier och kraver en tidigare examen om
minst 180 hogskolepodng vilket motsvarar tre ars heltidsstudier.

Det var 11 600 som tog ut en masterexamen lasaret 2019/20, 5 700 kvinnor och
5900 man. Antalet som tog ut en masterexamen var 900 fler an foregaende
lasar och det hogsta antalet nagonsin.

Under lasaret 2019/20 tog 4 600 personer ut en masterexamen inom teknik och
tillverkning. Det motsvarade knappt 40 procent av alla som avlade en masterex-
amen. Masterexamina inom denna inriktning tas ofta ut i kombination med en
yrkesexamen, ofta en civilingenjorsexamen. Se avsnittet Dubbelexamina. Cirka
30 procent tog ut en masterexamen inom samhallsvetenskap, juridik, handel,
administration.
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Drygt 40 procent av dem som tog ut en masterexamen var studenter fran andra
lander som kommit till Sverige for att studera. Se avsnittet Inresande studenters
examina.

Antalet som tar ut en hdgskoleexamen minskade igen

Den generella hogskoleexamen omfattar 120 hogskolepoéng vilket motsvarar
tva ars heltidsstudier. Lasaret 2019/10 tog cirka 800 ut en hogskoleexamen, for-
delat pa ungefar lika manga kvinnor som man. Antalet som avlagger en hogsko-
leexamen var 1 800 laséret 2014/15 men har sedan minskat for varje lasar.

Yrkesexamina

Okning av antalet som tog ut en yrkesexamen

Lasaret 2019/20 tog 36 200 personer ut en yrkesexamen, fordelat pa 25 100
kvinnor och 11 100 man. Ett lasér tidigare var det 33 400 personer som tog ut
en yrkesexamen. De yrkesexamina som ¢kade mest var grundlararexamen med
460, &mneslararexamen med 440 examinerade och specialistsjukskoterskeexa-
men med 380.

Det finns ett 60-tal olika yrkesexamina. For tio av dem var antalet examinerade
1000 eller fler lasaret 2019/20. For ytterligare femton yrkesexamina var antalet
examinerade fler &n 200. De vanligaste var sjukskoterskeexamen och civilin-
genjorsexamen med cirka 4 500 respektive 4 400 examinerade.

Figur 12. Yrkesexamina. Antal examinerade?! efter kén, l4séret 2019/20
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1) Yrkesexamina dar antalet examinerade uppgar till minst 200 laséret 2019/20. For fullstandig
redovisning, se bilagetabell 10 i separat tabelbilaga.
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Var fjarde som tog ut en yrkesexamen hade studerat pa en lararutbildning
Den 1 juli 2011 inrattades fyra nya lararexamina som pa sikt helt ska ersatta la-
rarexamen. De forsta yrkeslararexamina och amneslararexamina utfardades
lasaret 2012/13. Lasaret 2013/14 utfardades de forsta forskollararexamina och
grundlararexamina. Totalt var det 8 900 som tog ut en av de fyra nya lararexa-
mina lasaret 2019/20, fordelat pa cirka 6 900 kvinnor och ungefar 2 000 man.
Den vanligaste av de nya examina var forskollararexamen med 3 000 examine-
rade. Under lasaret 2019/20 var det 800 som tog ut en lararexamen enligt tidi-
gare studieordningar, 600 kvinnor och 200 mén. Cirka 1 400 tog ut en examen
fran pabyggnadsutbildningar for larare under lasaret 2019/20. Antalet examine-
rade fran lararutbildningar lasaret 2019/20 var 1 200 fler &n 2018/19 med nya
och gamla utbildningar inraknade, men pabyggnadsutbildningar exkluderade.

Figur 13. Nya och gamla lararexamina. Antal examinerade personer efter kén
lasaren 2010/11-2019/20
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Tabld 27. Antal examinerade personer med lararexamina efter
verksamhetsinriktning lasaret 2019/20

Verksamhetsinriktning Antal examinerade 2019/20
Totalt Kvinnor = Man

Nya lararutbildningar 8920 6910 2010
Forskollararexamen 2990 2 860 130
Grundlararexamen, fritidshem 690 440 260
Grundlararexamen, férskoleklass/ak 1-3 1300 1220 80
Grundlararexamen, arskurs 4-6 790 570 220
Yrkeslararexamen 480 310 180
Amneslararexamen, arskurs 7-9 860 550 310
Amneslararexamen, gymnasieskolan 1810 970 840
Lararutbildningar 840 630 210
Forskola/forskoleklass 40 30 0
Fritidshem 10 10 10
Forskola/forskoleklass/fritidshem 10 10 0
Forskola/fritidshem/grundskolans tidiga ar 130 120 20
Forskola/forskoleklass/grundskolan tidiga ar 160 140 10
Grundskolans tidigare ar 120 110 10
Grundskolans senare ar 120 70 50
Grundskolans senare ar/gymnasieskolan 170 100 70
Gymnasieskolan 80 40 40
Pabyggnadsutbildningar 1 400 1300 100
Speciallararexamen 870 810 60
Specialpedagogexamen 530 500 40

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.
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Fordelningen mellan kvinnor och mén &r mycket ojamn bland examinerade fran
lararutbildningar, andelen kvinnor har under en lang foljd av lasar varit kring 80
procent. Jamnast konsférdelning hade amneslararexamen med inriktning gym-
nasieskolan, med 54 procent kvinnor och 46 procent mén. Ju yngre elever verk-
samhetsinriktningen vander sig till, desto farre blir mannen. Andelen mén bland
dem som tog ut en forskollararexamen var 4 procent. Konsfordelningen ar
mycket ojamn aven pa pabyggnadsutbildningar for larare. Lasaret 2019/20 var
endast 7 procent man av dem som tog ut en speciallararexamen och av dem som
tog ut en specialpedagogexamen var andelen man ocksa 7 procent.

Hogsta antalet sjukskoterskeexamina pa tio ar

Lasaret 2019/20 tog 4 500 personer ut en sjukskoterskeexamen, fordelat pa

3 900 kvinnor och 600 man. Det var sammanlagt 100 fler an féregaende lasar
vilket da var det hogsta antalet pa tio ar. Andelen kvinnor var 87 procent och
andelen man var 13 procent. Under den senaste tiodrsperioden har andelen man
hela tiden varit 12-14 procent.

Antalet som avlade specialistsjukskoterskeexamina lasaret 2019/20 var 2 600
fordelat pa cirka 2 300 kvinnor och omkring 400 méan. Det var det hogsta antalet
sedan 2001, da examen inférdes. Av dem som tog ut en specialistsjukskoterske-
examen var 87 procent kvinnor och 13 procent man.

Figur 14. Antal examinerade personer med sjukskdterske-, specialistsjuksko-
terske-, och rontgensjukskoterskeexamina efter kon lasaren 2010/11-2019/20
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Farre civilingenjorsexamina men fler hogskoleingenjérsexamina

Det var 4 400 personer som tog ut en civilingenjorsexamen lasaret 2019/20, for-
delat pa cirka 1 500 kvinnor och omkring 2 800 méan. Det var sammanlagt 100
fler an foregaende lasar. Andelen kvinnor som tog ut en civilingenjorsexamen
var 35 procent och andelen mén var 65 procent. Det var samma konsférdelning
som féregaende lasar, vilket innebér en tangerad hogsta notering avseende kvin-
nornas andel.

Under lasaret 2019/20 tog 2 500 personer ut en hogskoleingenjorsexamen, for-
delat pa 700 kvinnor och 1 700 man. Det var 300 fler &n foregaende lasar. An-
delen hogskoleingenjérsexamina utfardade till kvinnor var 29 procent och ande-
len till méan var 71 procent lasaret 2019/20. Andelen kvinnor dkade med 2 pro-
centenheter jamfort med foregaende lasar.

Figur 15. Antal examinerade personer med civilingenjors- och hogskole-
ingenjorsexamina efter kon lasaren 2010/11-2019/20
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Fler masterexamina i ekonomi &n civilekonomexamina

Aven om civilekonom under lang tid har anvénts som yrkestitel s infordes inte
civilekonomexamen forran lasaret 2007/08. Lasaret 2019/20 var det 900 som
tog ut en civilekonomexamen. Antalet som tog ut en masterexamen med inrikt-
ning mot féretagsekonomi eller nationalekonomi var 200 fler &n antalet som av-
lade en civilekonomexamen. De flesta examina som hade inriktning mot eko-
nomi var kandidatexamina, med cirka 4 800 examinerade lasaret 2019/20. Kvin-
norna var i klar majoritet bland dem som tog ut kandidatexamen. Ménnen var i
knapp majoritet nar det galler masterexamina medan kvinnorna var nagot fler
for de tva Gvriga examina.

Figur 16. Antal examinerade personer! med civilekonomexamen och generella ex-
amina inom féretagsekonomi eller nationalekonomi efter kon, lasaret 2019/20
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1) Vid fler an en examen for en student gors prioritering enligt: civlekonomexamen, master-
examen, magisterexamen, kandidatexamen sa att en person bara raknas en gang i dia-
grammet.

Examina efter utbildningstid

Antalet examinerade med minst 5 ars utbildningstid fortsatter cka

Fran lasaret 1999/00 till och med lasaret 2019/20 Gkade antalet examinerade
personer med 5 ars utbildningstid eller langre fran 1 600 till 19 900. Storre de-
len av 6kningen skedde fran och med lasaret 2007/08. Mellan lasaren 2018/19
och 2019/20 var 6kningen 1 600 examinerade. Fram till lasaret 2008/09 var det
en majoritet kvinnor som examinerades pa de langsta utbildningarna. Déarefter
okade antalet man snabbare an antalet kvinnor. Lasaret 2014/15 var kvinnorna
ater fler an mannen. Det var de dven lasaret 2019/20.

Att det har blivit fler examinerade pa de langsta utbildningarna beror pa inféran-
det av masterexamen ar 2007. Masterexamen har en sammanlagd utbildningstid
pa 5 ar (3 a&r for examen frdn grundniva och 2 ar fér masterexamen). Aven den
konstnarliga masterexamen har en sammanlagd utbildningstid pa 5 ar.

En annan betydande forklaring till okningen av antalet examina med 5 ars ut-
bildningstid eller 1angre var férlangningen av civilingenjorsutbildningen till
motsvarande 5 ars heltidsstudier ar 2007. Andra yrkesexamina som redan fére
2007 hade en utbildningstid pa 5 ar eller langre ar t.ex. apotekar-, lakar-, veteri-
nar- och psykologexamen. Amneslararexamen péa avancerad niva med inrikt-
ning mot gymnasieskolan tillkom 2011 bland dessa.
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Figur 17. Antal examinerade personer efter aggregerad utbildningstid och kon,
lasaren 1999/20-2019/20
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Antalet examinerade med 44,5 ars utbildningstid har minskat

Lasaret 2019/20 examinerades 9 300 kvinnor och 3 500 man med en samman-
lagd utbildningstid pa 44,5 ar. Under de senaste tio aren har antalet examine-
rade med denna l&ngd minskat med cirka 7 000. Den huvudsakliga forklaringen
till detta &r att antalet som tar ut magisterexamina har halverats sedan masterex-
amen infordes ar 2007. Lasaret 2019/20 hade &nda varannan examinerad med
denna utbildningstid en magisterexamen.

De till antalet storsta yrkesexamina med sammanlagt 4-4,5 ars utbildningstid
var, lasaret 2019/20, specialistsjukskoterskeexamen (3 ar sjukskoterskeuthild-
ning och 1 ar specialistsjukskoterskeutbildning), grundlararexamen och juristex-
amen.

Mer an hélften av de examinerade har 3-3,5 ars utbildningstid

Drygt halften av dem som examineras gor det pa utbildningar med 3-3,5 ars ut-
bildningstid. Under lasaret 2019/20 var antalet 40 600, fordelat pa 27 200 kvin-
nor och 13 400 man. Tva tredjedelar av de examinerade med denna utbildnings-
tid tog ut en kandidatexamen.

| kategorin 3-3,5 ars uthildningstid ingar forutom kandidatexamen ett antal yr-
kesexamina. De vanligaste under lasaret 2019/20 var sjukskoterske-, forskolla-
rar-, hogskoleingenjérs- och socionomexamen.
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De examinerades alder

Medianaldern for examinerade var 27,0 ar

Lasaret 2019/20 var medianaldern for examinerade personer 27,2 ar bland kvin-
nor och 26,8 ar bland man. Tio ar tidigare var kvinnornas medianalder 27,8 ar
och mannens medianalder 27,3 ér.

Bland dem som for forsta gngen tog ut en examen vid svenskt universitet eller
hogskola 2019/20 var medianaldern 26,3 ar for kvinnor och 26,4 ar for man.

Tva tredjedelar av de examinerade var yngre an 30 ar

Lasaret 2019/20 var 19 400 personer, vilket motsvarar 27 procent av samtliga
examinerade, 24 ar eller yngre. Den andel som var 24 ar eller yngre lasaret
2019/20 var lika stor for bada konen.

Det higsta antalet examinerade, 30 000, lasaret 2019/20 var 25-29 ar. Det mot-
svarade 42 procent av samtliga examinerade. Denna andel har varit stabil kring
40 procent under de senaste tio aren. En storre andel av mannen an kvinnorna
var 25-29 ar, 47 procent respektive 39 procent.

Figur 18. Antal examinerade personer efter kon och alder, laséren 2010/11-2019/20
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Cirka 9 700 eller 13 procent av de examinerade under lasaret 2019/20 var 3034
ar. Andelen har varit kring 15 procent de senaste tio aren och ungefar lika stor
bland kvinnor och bland man.

| den aldsta aldersgruppen, 35 ar eller &ldre, var antalet examinerade 12 900
lasaret 2019/20. Aldersgruppens andel av samtliga examinerade var 18 procent,
3 procentenheter lagre an tio ar tidigare. Léasaret 2019/20 var det 21 procent av
de examinerade kvinnorna som var 35 ar eller aldre. Bland mannen var denna
andel lagre, 13 procent.
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Examinerade per arskull

Okad andel 25-aringar med minst tredrig higskoleutbildning

Den arskull som blev 25 &r 2020 foddes 1995, och bland dem hade, l4séret
2019/20, cirka 12 procent examinerats fran hogskoleutbildningar som kraver
minst tre ars utbildningstid. Andelen examinerade vid 25 ar har ¢kat i varje ars-
kull under drygt tio ar.

I arskullen som foddes 1990 och som blev 30 ar 2020 hade 24 procent tagit ut
en examen som kraver minst tre ars utbildningstid. Det var ungefar samma an-
del som i den foregdende arskullen som foddes 1989, men nagot lagre andel an i
de arskullar som foddes kring 1980. Under lang tid dessférinnan var det vanligt
att andelen som hade en examen med minst tre ars utbildningstid vid 30 ars al-
der okade for varje arskull.

Figur 19 Andel av arskullarna fodda 1945—-1995 som har examinerats fran minst
trearig hogskoleutbildning vid 25, 30, 35 och 40 ars alder. Procent
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Mer &n var tredje 35-arig kvinna hade minst trearig hogskoleutbildning
Att kvinnorna under lang tid har utgjort 6ver 60 procent av de examinerade per-
sonerna avspeglas i andelarna av en arskull som vid 35 och 40 ars alder har tagit
ut en examen som kraver minst tre ars utbildningstid. Nar vissa lararutbild-
ningar och sjukskéterskeutbildningen forlangdes i borjan av 1990-talet innebar
detta en stor 6kning av antalet kvinnor med en examen som kraver minst tre ars
utbildningstid.

For arskullen som senast uppnadde 35 ars alder, dvs. personer fodda 1985, var
andelen med examen fran minst trearig hogskoleutbildning 35 procent bland
kvinnorna och 19 procent bland ménnen. Det var mycket l&nge sedan mannens
andel var i narheten av kvinnornas. Bland arskullarna fodda pa 40-talet och en
bit in pa 50-talet var det en hogre andel av mannen an av kvinnorna som vid 35
ars alder hade en examen som kraver minst tre ars utbildningstid.

Andelen hogskoleutbildade 35-aringar har dock minskat de senaste lasaren bade
bland kvinnorna och bland ménnen.
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Figur 20. Andel av arskullarna fédda 1945-1995 som examinerats fran minst trea-
rig hogskoleutbildning vid 25, 30, 35 och 40 &rs alder efter kén. Procent
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Uppgifterna i diagrammen &r en summering av antalet examinerade fran flera las&r. Summerade
uppgifter om examinerade for en arskull har dividerats med antalet i arskullen vid 25 ars alder.
| berakningarna ingar inte examina utfardade till inresande studenter.

Se aven bilagetabell 13 i separat Excelbilaga pa webben (for mer informat-
ion se Kort om statistiken)
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Inresande studenters examina

Gruppen inresande studenter bestar av utbytesstudenter som ingar i ett utbytes-
program vid svenska universitet och hégskolor samt studenter som ordnar sina
studier i Sverige pa egen hand, s.k. freemover-studenter. Det ar framst freemo-
ver-studenter som tar ut en examen i Sverige. Se dven definitioner och forkla-
ringar i Kort om statistiken. Av 71 900 examinerade lasaret 2019/20 var 7 900
inresande studenter. Konsfordelningen bland de inresande examinerade var
jamn, 52 procent kvinnor och 48 procent man.

Andelen inresande studenter bland de examinerade har minskat efter lasaret
2011/12 som en foljd av inférandet av studieavgifter for vissa inresande studen-
ter. Under det senaste lasaret var denna andel 11 procent.

Figur 21. Andel inresande studenter av de examinerade efter kon, lasaren 2010/11-
2019/20. Procent

25 -
Totalt
Kvinnor
Man

20 A

15 4

10-/\ __-——-____..—-'———

0 T T T T T T T T 1
2010/11 201112 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20

Okning av antalet masterexamina utfardade till inresande studenter

Det utfardades 4 800 masterexamina bland de 7 900 examinerade inresande stu-
denterna lasaret 2019/20, fordelat pa 2 300 kvinnor och 2 500 man. Bland kvin-
nor var detta det hogsta antalet nagonsin och bland méan det hogsta sedan info-
randet av studieavgifter for vissa inresande studenter.

Figur 22. Antal examinerade personer med masterexamen och déarav antal inre-
sande studenter med masterexamen efter kon, lasaren 2010/11-2019/20.
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Fyra av tio masterexamina utfardas till inresande studenter

De forsta masterexamina utfardades under lasaret 2007/08. Till och med lasaret
2012/13 var merparten av dem som tog ut en masterexamen inresande studenter.
Dérefter har studenter som ingar i den svenska befolkningen varit i majoritet.
Under lasaret 2019/20 utfardades 42 procent av alla masterexamina till inre-
sande studenter. Bland kvinnor med masterexamen var andelen inresande stu-
denter 41 procent och bland mén 43 procent lasaret 2019/20.

Antalet magisterexamina till inresande studenter oférandrat
Det utférdades 1 600 magisterexamina bland de 7 900 examinerade inresande
studenterna lasaret 2019/20, fordelat pa 900 kvinnor och 700 man.

Efter lasaret 2011/12 har antalet magisterexamina bland inresande studenter
minskat, sannolikt beroende pa inforandet av studieavgifter for vissa studenter.
Det senaste tre lasaren 6kade emellertid antalet nagot.

Figur 23. Antal examinerade personer med magisterexamen® och darav antal inre-
sande studenter med magisterexamen efter kon, lasaren 2010/11-2019/20.
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1) Magisterexamina enligt 2007 &rs examensordning.

Efter masterexamina och magisterexamina var kandidatexamina vanligast bland
de inresande studenterna. Lasaret 2019/20 var det 900 inresande studenter som
tog ut en kandidatexamen.

Bland dem som tar ut en yrkesexamen ar de inresande studenterna fa. Léasaret
2019/20 examinerades 400 inresande studenter med en yrkesexamen, vilket
motsvarande 1 procent av alla som tog ut en yrkesexamen. Den vanligaste yr-
kesexamen bland inresande studenter var civilingenjorsexamen med 150 exami-
nerade.
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Dubbelexamina

Med dubbelexamina menas att en student tar ut bade en yrkesexamen och en ge-
nerell examen for samma studier. Eftersom det exakta kursinnehallet i varje en-
skild examen inte ar kant i statistiken sa ar definitionen av dubbelexamen har
nagot forenklad. Den avgransning som anvands &r att en person ska ha en yrkes-
examen och en generell examen som béada ar utfardade samma lasar.

Det finns ytterligare studenter som tar ut fler &n en examen under samma lasar
forutom dem som tar ut dubbelexamina. Kombinationen av tva generella exa-
mina férekommer i stor mangd (cirka 2 400 lasaret 2019/20), kombinationen av
tva yrkesexamina ar mindre vanligt (cirka 100 lasaret 2019/20) och &nnu ovanli-
gare &r olika kombinationer dar minst en konstnarlig examen ingar (endast cirka
20 lasaret 2019/20).

Antalet personer som tog ut en yrkesexamen var 36 200 lasaret 2019/20. Antalet
dubbelexamina var 9 400. Det var en 6kning av antalet dubbelexamina jamfért
med foregaende lasar men antalet yrkesexamina 6kade procentuellt i samma
storleksordning.

Tabl& 28. Antal examinerade personer med yrkesexamen och antal dubbelexamina
efter kon lasaren 2010/11-2019/20

Lasar Antal examinerade personer = Antal dubbelexamina
med yrkesexamen
Totalt Kvinnor = Man Totalt Kvinnor = Mén

2010/11 33500 23600 9900 7700 5 600 2100
2011/12 = 28500 19 700 8700 8 000 5700 2 300
2012/13 30600 21200 9 400 8700 6100 2 600
2013/14 32500 22500 10100 9 300 6 500 2900
2014/15 33000 22200 10800 9 600 6 500 3100
2015/16 = 33200 22600 10600 9 800 6 800 3000
2016/17 31600 21800 9800 10000 7000 2900
2017/18 = 33600 23100 10500 9 600 6700 3000
2018/19 33400 23000 10400 8 800 6 000 2 800
2019/20 @ 36200 25100 11100 9 400 6 500 2900
Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal.

Fler kvinnor 4n man tog ut dubbelexamina lasaret 2019/20 men i relation till det
totala antalet examinerade var det ungefar lika vanliga for bada konen. Att an-
delen dubbelexamina var sa lika mellan kénen trots olikheter i utbildningsval
beror pa att de flesta dubbelexamina aterfinns inom utbildningsinriktningarna
halso- och sjukvard samt social omsorg och teknik och tillverkning. Den forsta
inriktningen har en majoritet kvinnliga studenter medan den andra &r vanligare
bland mén.

Tabla 29. De vanligaste kombinationerna av yrkesexamen och generell examen,
bada examina uttagna lasaret 2019/20

Yrkesexamen Generell examen — Inriktning enligt SUN Totalt Kvinnor | Mén

Sjukskoterskeexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 2770 2 400 370
Civilingenjorsexamen Masterexamen - Teknik och tillverkning 1800 630 1170
Specialistsjukskoterskeex. Magister - Halso- & sjukvard, social omsorg 1320 1140 180
Civilingenjorsexamen Kandidatexamen - Teknik och tillverkning 1070 370 700
Socionomexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 520 440 80
Hogskoleingenjérsexamen Kandidatexamen - Teknik och tillverkning 460 150 310
Fysioterapeutexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 270 170 100
Specialldrarexamen Magister - Pedagogik och lararutbildning 260 230 30
Civilingenjérsexamen Kandidat - Naturvetenskap, matematik, IKT 170 40 130
Barnmorskeexamen Magister - Halso- & sjukvard, social omsorg 170 170 .
Arbetsterapeutexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 150 130 30
Biomedicinsk analytikerex. Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 150 120 40
Lakarexamen Master - Halso- & sjukvard, social omsorg 150 90 60
Specialpedagogexamen Magisterex. - Pedagogik & lararutbildning 120 110 10

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.
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Studier efter aviagd examen

Studenter med en tidigare examen

Av samtliga 428 800 registrerade studenter lasaret 2019/20 hade 88 000, mot-
svarande 21 procent, redan en examen fran en svensk hogskolutbildning fran
lasaren 1961/62-2018/19.

Andelen med en tidigare examen varierade stort mellan olika omraden, fran 11
procent inom teknik till 31 procent inom vard och omsorg. Omradet vard och
omsorg har manga studenter pa pabyggnadsutbildningar vilket delvis forklarar
den hoga andelen med en tidigare examen. (Se &ven bilagetabell 8 i separat Ex-
celbilaga pa webben som innehaller mer detaljerade uppgifter per @mnesgrupp).

Tabla 30. Antal studenter lasaret 2019/20 med en tidigare examen och andelen exa-
minerade av samtliga studenter per omrade

. Antal med tidigare examen % av samtliga studenter

Omrade : :

Totalt  Kvinnor Man Totalt  Kvinnor Man
Totalt 88 000 62 800 25300 21 24 15
Humaniora och teologi 22500 15100 7400 22 23 19
Juridik och samhallsvetens 39700 29 000 10700 18 21 14
Naturvetenskap 9800 5800 4100 12 15 9
Teknik 10200 5100 5100 11 15 9
Medicin och odontologi 6 800 5300 1400 19 21 15
Vard och omsorg 12300 10800 1500 31 32 23
Konstnarligt omrade 2900 2100 800 21 24 16
Ovrigt omrade 3800 2700 1100 16 18 11
Okéant 500 300 200 7 7 8

Antalsuppgifterna ar avrundade till na&rmaste 100-tal.

Andelen registrerade studenter med en tidigare examen var hogre for kvinnor an
for man, 24 respektive 15 procent lasaret 2019/20. Ménstret var detsamma inom
samtliga omraden (exklusive okant omrade). Storst skillnad mellan kénen fanns
inom omradet vard och omsorg dar andelen med en tidigare examen var 9 pro-
centenheter hogre for kvinnor &n for man.

Studier efter examen

Det finns flera orsaker till att en student fortsatter studera efter avlagd examen.
Det kan exempelvis vara att skaffa sig ytterligare meriter eller att sikta pa en ex-
amen som ar pabyggnad till den tidigare. F6ljande redovisning avser fortsatta
studier pa grundniva och avancerad niva, inte studier pa forskarniva.

Det redovisade antalet studerande efter examen ar sannolikt lagre an det skulle
kunna vara eftersom manga vantar med att ta ut examen pa grundniva tills studi-
erna pa avancerad niva ar avslutade.

Andelen studerande efter examen oférandrat

Omkring 6 200 kvinnor och 4 000 man som tog ut en examen under lasaret
2018/19 var registrerade for studier hostterminen 2019. Det var fler &n det fore-
gaende lasaret men antalet examinerade okade ocksa. Andelen studerande efter
examen var 15 procent, samma andel som ett lasar tidigare. Det var en nagot
storre andel man an kvinnor som fortsatte studera, 17 procent jamfort med 15
procent for kvinnor.
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Figur 24. Antal examinerade personer lasaren 2009/10-2018/19 och darav antal
som fortsatte studera direkt efterfoljande termin efter kén
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Vanligast med fortsatta studier efter konstnarlig kandidatexamen

Att studera efter examen var vanligast bland dem som tagit ut en konstnarlig
kandidatexamen. Drygt en tredjedel av dem som tog ut en sadan examen lasaret
2018/19 var registrerade for studier under hostterminen 2019, majoriteten pa
avancerad niva. Bland dem som tog ut en kandidatexamen (generell) var det 26
procent som var fortsatt registrerade. Till antalet var de 6 600, 65 procent av de
10 200 som var registrerade for studier efter examen. Var tredje som tog ut en
tandhygienistexamen var registrerade for fortsatta studier. Den utbildningen &ar
numera forlangd fran tva till tre ar sa andelen studerande efter examen kommer
sannolikt minska framoéver.

Tabld 31. Antal® examinerade personer lasaret 2018/19 och andel registrerade pa
grundnivéd och avancerad niva hostterminen 2019

Examen? Totalt Kvinnor Man

Antal Andel registrerade = Antal Andel registrerade = Antal Andel registrerade

exam. ht 2019 (%) exam. ht 2019 (%) exam. ht 2019 (%)

18/19' Totalt Avanc. = 18/19' Totalt Avanc. 18/19' Totalt Avanc.

Niva® Niva® Niva®

Samtliga 65920 16 9 42 080 15 8 23 850 17 10
Generella examina
Kandidatexamen 25370 26 17 16 020 25 16 9 340 29 20
Hogskoleexamen 850 17 2 440 20 1 410 14 2
Magisterexamen 5460 9 5) 3730 9 5 1730 10 5
Masterexamen 10710 8 3 5080 9 3 5630 8 3
Konstn. examina
Konstn. kandidat 570 35 25 340 35 25 220 36 24
Konstn. master 320 12 4 190 13 4 130 9 5
Yrkesexamina
Tandhygienistex. 160 32 1 140 32 1 20 29 0
Receptarieexamen 250 23 14 220 26 15 30 9 9
Hogskoleingenjor 2150 15 10 580 13 8 1570 16 11
Biomed. analytiker 330 15 11 260 15 11 70 14 10
Fysioterapeutex. 490 14 10 320 13 8 180 15 13
Apotekarexamen 210 14 5 170 12 5 40 20 5
Amneslararexam. 2230 13 2 1280 13 2 950 11 2
Socionomexamen 2090 10 5 1780 10 5 300 11 6
Lékarexamen 1340 9 2 740 8 1 600 9 2
Psykologexamen 630 9 2 460 8 2 170 9 2
Juristexamen 1380 9 1 860 7 1 520 11 2
Tandlakarexamen 260 8 3 180 7 3 80 10 5
Specialpedagogex. 490 8 5 460 7 5 30 14 4
Sjukskoterskeex. 4430 8 5 3840 7 5 590 10 6
Specialistsjuksko-
terskeexamen 2250 8 6 1950 7 5 300 9 6

1) Antal ar avrundade till narmaste 10-tal.
2) For att inga i redovisningen maste minst 200 personer ha examinerats fran utbildningen 2018/19.
3) Avancerad niva prioriteras om en student var registrerad pa bade grundniva och avancerad niva.
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Regional redovisning

Paborjad hogskoleutbildning per arskull och lan

Berakningen i redovisningen av paborjad hogskoleutbildning &r baserad pa an-
talet folkbokforda personer per 1an vid 18 ars alder. For dessa personer redovi-
sas andelen med paborjad hogskoleutbildning till och med 21 och 24 ars alder.
Forutom svensk hdgskoleutbildning ingar aven studier utomlands for dem som
fatt sarskilda studiemedel fran CSN for utlandsstudier pa hogskoleniva. Avsik-
ten med denna redovisning &r att beskriva skillnaden i pabdrjade hogskolestu-
dier vid viss alder mellan ungdomar som vuxit upp i olika lan utan att lata se-
nare flyttningar paverka bilden.

Stor spridning mellan lanen och mellan kvinnor och mén

Av tablan nedan framgar att av folkbokforda 18-aringar i Sverige ar 2013 hade
drygt 32 procent paborjat hogskolestudier till och med 21 ars alder och ungefar
43 procent till och med 24 ars alder.

Spridningen i paborjad hogskoleutbildning till och med 24 ars alder var stor
mellan lanen, fran drygt 33 procent i Jamtlands lan till 50 procent i Stockholms
lan.

I samtliga lan hade en storre andel kvinnor &n man paborjat hogskolestudier i
bada aldrarna. Pa riksniva uppgick skillnaden till 10 procentenheter vid 21 ars
alder. Vid 24 ars alder hade skillnaden okat till 16 procentenheter. Vid 24 ars al-
der var skillnaden mellan konen storst for Orebro lan, drygt 20 procentenheter.
Vid samma alder var skillnaden minst, 14 procentenheter, for Gavleborgs lan.

Tabl& 32. Paborjad hogskoleutbildning till och med 21 och 24 &rs alder for 18-
aringar 2013 per lan. Procent. Dessa personer foddes 1995 och var 21 ar 2016 och

24 &r 2019

Folkbokfdringslan t.o.m. 21 ar t.o.m. 24 ar

vid 18 ars alder Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Riket totalt 323 37,7 2713 42,9 51,0 35,4
Stockholms lan 38,5 43,5 339 50,1 57,3 43,4
Uppsala lan 38,7 445 33,5 47,0 54,9 39,8
Sodermanlands 1an 27,4 321 229 37,1 45,0 29,7
Ostergétlands lan 31,0 371 254 40,9 49,8 32,8
Jonkopings lan 31,2 384 244 42,2 52,0 329
Kronobergs lan 29,0 358 231 39,7 49,1 31,7
Kalmar lan 28,4 348 226 39,0 49,1 29,8
Gotlands lan 21,8 27,5 164 34,2 42,6 26,2
Blekinge lan 32,0 39,3 255 42,3 51,1 34,4
Skane lan 34,6 40,2 29,5 44,3 52,1 37,1
Hallands lan 30,0 353 253 41,9 49,9 34,7
Vastra Gotalands lan 32,2 373 275 43,3 50,9 36,2
Varmlands lan 27,8 324 235 38,2 47,0 30,0
Orebro Idn 28,4 355 220 39,3 49,6 29,9
Vastmanlands lan 30,0 36,5 242 39,6 48,8 31,3
Dalarnas lan 27,2 31,9 230 35,7 43,1 29,1
Gavleborgs lan 26,5 30,1 231 36,9 44,0 30,2
Vasternorrlands lan 26,9 327 21,2 36,7 45,3 28,3
Jamtlands lan 20,5 241 17,1 33,5 M1 26,5
Vasterbottens lan 25,6 300 21,8 37,1 45,6 29,5
Norrbottens lan 24,4 30,0 19,1 33,8 43,5 24,3

Skillnaden mellan l1&nen har samband med flera bakomliggande faktorer. Den
sociala sammansattningen av befolkningen i lanen &r en viktig faktor, eftersom
benagenheten att paborja hogskolestudier har ett samband med social bakgrund.
Tillgangen till hogskoleutbildning och situationen pa arbetsmarknaden &r andra
faktorer som paverkar andelen som gar vidare till en hégskoleutbildning.
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Boende efter examen per lan

Genom uppgifter om var de hogskoleexaminerade var folkbokforda aret innan
de borjade sina hogskolestudier (rekryteringslan) respektive cirka tva ar efter
avlagd examen (boendeldn) gar det att se hur studenterna har flyttat. For de exa-
minerade under lasaret 2018/19 avser uppgiften om boendelan dar de var folk-
bokfdrda den 31 december 2020.

Stockholms lan fangar upp manga examinerade

Var studenterna bosatter sig efter examen paverkas bl.a. av arbetsmarknaden
och mojligheterna till fortsatta studier. Under manga ar har examinerade i hogre
utstrackning bosatt sig i storstadsregioner én i andra delar av landet.

De tre storstadslanen, Uppsala lan, Vasterbottens 14n och Ostergotlands 14n hade
fler av de examinerade boende i lanet tva ar efter avlagd examen &n som rekry-
terades fran respektive lan. Exempelvis rekryterades 14 000 av de examinerade
under lasaret 2018/19 fran Stockholms lan medan 18 900 var bosatta i lanet tva
ar efter examen. Ett stort antal examina tas ut vid universitet och hogskolor i
storstadsregionerna och manga av de examinerade stannar kvar, sannolikt pa
grund av god arbetsmarknad for hogskoleutbildade.

Tabl& 33. Examinerade personer 2018/19. Antal rekryterade fran respektive lan vid
studiernas péborjande samt antal boende i lanet 2020-12-31.

Rekryterade = Boendei Skillnad mellan boende

fran lanet lanet och rekryterade

Antal Antal Antal Procent
Stockholms lan 13990 18 940 4950 35
Uppsala lan 2190 3110 920 42
Soédermanlands lan 1 540 1070 -470 -31
Ostergétlands 13n 2780 2 800 20 1
Jonkopings lan 2140 1690 -450 -21
Kronobergs lan 1170 980 -190 -16
Kalmar lan 1350 940 -410 -30
Gotlands lan 290 210 -80 -28
Blekinge lan 880 630 -250 -28
Skane lan 7 200 7990 790 11
Hallands lan 1820 1280 -540 -30
Vastra Gotalands lan 10010 10900 890 9
Varmlands lan 1 450 1220 -230 -16
Orebro lan 1580 1570 -10 -1
Vastmanlands lan 1430 1150 -280 -20
Dalarnas lan 1 600 1120 -480 -30
Gavleborgs lan 1 600 1160 -440 -28
Vasternorrlands lan 1320 970 -350 -27
Jamtlands lan 690 590 -100 -14
Vasterbottens lan 1 560 1640 80 5
Norrbottens lan 1190 870 -320 -27
Okant'! 8150 5100 -3 050 -37

1) Examinerade med okéant rekryteringslan/okant boendelén var troligen inte folkbokforda
i Sverige aret innan de paborjade studierna respektive tva ar efter aviagd examen.

Manga examinerade stannar i hogskolelanet

| foljande tabla redovisas larosaten med minst 500 examinerade personer lasaret
2018/19 och hur manga av de examinerade som rekryterades fran det lan dar la-
rosatet ar belaget (hogskolelanet) vid studiernas borjan samt hur manga som
bodde i detta lan cirka tva ar efter examen.

Skillnaden mellan boende i hogskolelanet efter examen och rekryterade fran
hdgskoleldnet var positiv for samtliga storre larosédten. Den storsta skillnaden
fanns bland examinerade vid Handelshdgskolan i Stockholm déar 44 procent
hade rekryterats fran Stockholms I&n och 76 procent bodde dar efter examen.
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Hogst andel rekryterade fran hogskolelanet hade Hogskolan Vast, 83 procent.
Lagst andel rekryterade fran hogskolelanet hade Blekinge tekniska hégskola
foljt av Uppsala universitet. Blekinge tekniska hogskola ar ett laroséte som re-

kryterar manga utlandska studenter. For Uppsala universitet kan den laga rekry-

teringen fran hogskolelanet dvs. fran Uppsala lan och Gotlands lan forklaras
med att universitetet ar ett stort larosate med ett brett utbildningsutbud huvud-
sakligen belaget i lan med relativt liten befolkning. Fler studenter vid Uppsala
universitet rekryterades fran Stockholms lan &n fran Uppsala lan och Gotlands
lan tillsammans.

Tabla 34. Examinerade personer 2018/19 per larosate. Rekryterade fran hégsko-
lelanet vid studiernas paborjande respektive boende i hogskolelanet 2020-12-31

Larosate Examin- = Rekryte- Boende i Rekryte- Boende i
erade rade fran hégskole- | rade fran hégskole-
2018/19 | hogskole- | lanet den hogskole- | lanet den
lanet 31 dec lanet 31 dec
2020 2020
Antal Antal Antal Procent Procent
Lunds universitet 6 600 2610 3580 40 54
Stockholms universitet 5970 3820 4830 64 81
Goteborgs universitet 5 690 3360 4190 59 74
Uppsala universitet' 4930 1030 2000 21 41
LinkOpings universitet 3850 1370 1 860 36 48
Umea universitet 3320 970 1260 29 38
Kungl. Tekniska hégskolan 3210 1430 2 320 45 72
Linnéuniversitetet? 2890 1040 1220 36 42
Malmo universitet 2 360 1530 1810 65 77
Karolinska institutet 2110 1200 1570 57 74
Chalmers tekniska hogskola 2 060 930 1 550 45 75
Orebro universitet 2 060 710 990 34 48
Stiftelsen
Hogskolan i Jonkodping 1940 670 840 35 43
Karlstads universitet 1870 670 810 36 43
Mittuniversitetet® 1 580 660 740 42 47
Malardalens hdgskola* 1490 810 870 54 58
Sodertorns hogskola 1290 440 450 34 35
Lulea tekniska universitet 1290 530 560 11 43
Hogskolan i Gavle 1390 1050 1190 76 86
Hogskolan i Boras 1270 790 850 62 67
Hogskolan Dalarna 1240 510 540 41 44
Hogskolan i Halmstad 1140 390 460 34 40
Hogskolan Kristianstad 1010 630 670 62 66
Hogskolan Vast 920 760 800 83 87
Hégskolan i Skdvde 890 480 550 54 62
Handelshdgskolan i Sthim 660 290 500 44 76
Blekinge tekniska hogskola 600 110 160 18 27

1) Som hogskolelan raknas Uppsala lan och Gotlands lan

2) Som hogskolelan raknas Kronobergs lan och Kalmar lan.

3) Som hogskolelan raknas Vasternorrlands lan och Jamtlands lan.

4) Som hdgskolelan réknas Sédermanlands lan och Vastmanlands lan.
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Befolkningens utbildningsniva — eftergymnasial utbildning per lan

Befolkningens utbildningsniva i en region paverkas av flera faktorer, bl.a. ar-
betsmarknadsstruktur och utbudet av utbildning inom regionen. Manga flyttar
ocksa i samband med att de borjar studera och/eller nar de avslutat sina hégsko-
lestudier, s& som beskrivits pa foregaende sidor. Invandringen av eftergymnasi-
alt uthildade kan ocksa skilja mellan regionerna.

Tablan nedan visar andelen eftergymnasialt utbildade i aldern 25-64 ar per lan
2019. Eftergymnasial utbildning bestar till allra storsta delen av hogskoleutbild-
ning, men aven annan eftergymnasial utbildning ingar, t.ex. yrkeshogskoleut-
bildning och polisutbildning. Ar 2019 hade 44 procent av befolkningen i aldern
25-64 ar en eftergymnasial utbildning.

Hogst andel eftergymnasialt utbildade i Stockholms lan

Hogst andel eftergymnasialt utbildade, inklusive kortare eftergymnasiala utbild-
ningar, hade Stockholms och Uppsala lan med 52 respektive 48 procent.
Uppsala universitet har manga studenter fran andra lan, speciellt fran Stock-
holms I&n, och manga av dessa blir kvar pa hogskoleorten dven efter studierna.
For Stockholm ar bilden delvis annorlunda, manga flyttar av arbetsmarknads-
skal till Stockholm efter avslutade studier pa nagon annan ort. For évriga lan
varierade andelen eftergymnasialt utbildade mellan 34 och 45 procent. Samma
monster galler for den langre eftergymnasiala utbildningen (tre ar eller mer).
Totalt hade 28 procent en langre eftergymnasial utbildning 2019. | Stockholms
och Uppsala lan var andelen hogst, 36 respektive 33 procent.

I samtliga l&n &r fler kvinnor &n mén eftergymnasialt utbildade

Totalt i riket hade 50 procent av kvinnorna och 38 procent av mannen i aldern
25-64 ar en eftergymnasial utbildning. 34 procent av kvinnorna och 23 procent
av mannen hade en minst tredrig eftergymnasial uthildning. Andelen kvinnor
med en langre eftergymnasial utbildning &r hdgre an andelen mén i samtliga lan.
Storst var skillnaden mellan kénen i Jamtlands 1an med 15 procentenheter.

Tabla 35. Andelen eftergymnasialt utbildade i befolkningen 25-64 ar per lan 2019.

Procent
- B Eftergymnasial utbildning, totalt Minst 3-arig .efte.rgymnasml

Folkbokféringslan utbildning

Totalt  Kvinnor Méan Totalt  Kvinnor Mén
Riket 44,0 50,0 38,0 28,0 34,0 23,0
Stockholms lan 52,0 57,0 48,0 36,0 40,0 31,0
Uppsala lan 48,0 54,0 42,0 33,0 39,0 27,0
Sodermanlands lan 34,0 41,0 28,0 20,0 26,0 14,0
Ostergétlands lan 42,0 47,0 37,0 27,0 32,0 22,0
Jonkopings lan 37,0 43,0 30,0 22,0 28,0 16,0
Kronobergs lan 39,0 46,0 33,0 24,0 30,0 18,0
Kalmar lan 36,0 43,0 29,0 21,0 27,0 15,0
Gotlands lan 36,0 43,0 29,0 22,0 29,0 16,0
Blekinge lan 40,0 46,0 34,0 23,0 29,0 18,0
Skane lan 45,0 50,0 39,0 29,0 34,0 24,0
Hallands lan 41,0 48,0 34,0 25,0 31,0 19,0
Véstra Gétalands lan 44,0 50,0 38,0 28,0 34,0 23,0
Véarmlands lan 37,0 45,0 29,0 22,0 30,0 15,0
Orebro Ian 38,0 45,0 31,0 23,0 30,0 17,0
Vastmanlands lan 38,0 44,0 32,0 23,0 29,0 17,0
Dalarnas lan 34,0 41,0 27,0 20,0 26,0 14,0
Gavleborgs lan 34,0 41,0 26,0 20,0 26,0 13,0
Vasternorrlands lan 37,0 44,0 30,0 22,0 29,0 15,0
Jamtlands lan 38,0 47,0 30,0 23,0 31,0 16,0
Vasterbottens lan 45,0 53,0 38,0 30,0 37,0 23,0
Norrbottens lan 37,0 45,0 29,0 23,0 30,0 16,0

Uppgifterna ar hamtade fran SCB:s register dver befolkningens utbildning (UREG) 2020-01-01.
Forutom examinerade ingar aven personer med minst 30 hdgskolepoang i gruppen eftergymnasialt
utbildade. | gruppen med minst 3-arig eftergymnasial utbildning ingar férutom examinerade &ven
personer som har minst 180 hogskolepoing men saknar examen. P& SCB:s webbplats finns dven
uppgifter om befolkningens utbildningsniva per kommun.
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Kort om statistiken

Statistikens dndamal och innehall

Den statistik om hégskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva som re-
dovisas i detta statistiska meddelande (SM) omfattar lasaren 2010/11-2019/20.
Statistiken bygger i huvudsak pa data fran Universitets- och hogskoleregistret.
Innehallet i registret regleras i 3 kap, forordning (1993:1153) om redovisning av
studier m.m. vid universitet och hégskolor.

Populationerna utgérs av studenter som &r registrerade pa minst en kurs vid uni-
versitet/hdgskola under lasaret och examina i form av uttagna examensbevis. Ur
populationen studenter hérleds nybdrjargrupperna: hogskolenybdrjare, nybor-
jare vid viss hogskola (hégskolanybdrjare), nyborjare pa yrkesexamensprogram
och nybdrjare pa generella program. Ur populationen examina harleds examine-
rade personer och for forsta gangen examinerade.

Syftet med statistiken &r att beskriva tillstromningen till, ndrvaron i och utflodet
fran universitet/hogskolor samt forandringar 6ver tiden med lasar som referens-
perioder. Uppgifter om andelen av en arskull som vid en viss alder paborjat
hogskoleutbildning respektive examinerats ingar ocksa i redovisningen. Statisti-
ken tas fram pa uppdrag av Universitetskanslersambetet (UKA) fran och med
2013, tidigare pa uppdrag av Hogskoleverket. Statistiken omfattas inte av nagon
EU-reglering.

I huvudsak redovisas antals- och andelsuppgifter samt medianvarden. Redovis-
ningen i detta SM omfattar i textdelen lasaren 2010/11-2019/20 med betoning
pa det senaste lasaret. | bilagetabellerna redovisas vanligen lasaren 2015/16—
2019/20. Uppgifter om studenter och examina finns publicerade i SM-serien
UF20 sedan ar 2000, tidigare i serien U20. SM fran och med ar 2001, langre
tidsserier och en mer utforlig kvalitetsbeskrivning finns pa SCB:s webbplats
www.sch.se/uf0205.

Utbildnings- och examensstruktur efter 1 juli 2007

En ny utbildnings- och examensstruktur tradde i kraft den 1 juli 2007. Jamfort
med tidigare examensordning har nagra examina tillkommit och ett antal har ut-
gatt. All hogre utbildning delas in i tre nivaer: grundniva, avancerad niva och
forskarniva, dar de tva forsta nivderna motsvarar vad som tidigare benamndes
grundldggande hogskoleutbildning. Kurser och examina h&nfors till en viss
niva. Examina som utfardas enligt tidigare examensordning ar inte nivaklas-
sade. Ett nytt poangsystem infordes dar heltidsstudier under ett normalstudiear
om 40 veckor motsvarar 60 hégskolepoang (tidigare 40 poang).

Registrerade studenter omfattas av den nya utbildnings- och examensstrukturen
fr.o.m. lasaret 2007/08. En student som paborjade sina studier fore den 1 juli
2007 hade rétt att slutféra dessa och fa examen enligt tidigare examensordning
fram till 1 juli ar 2015.

I 2007 ars examensordning finns tre kategorier av examina; generella examina,
konstndrliga examina och yrkesexamina.

Generella examina
Pa grundniva finns hogskoleexamen och kandidatexamen och pa avancerad niva
finns magisterexamen och masterexamen.

Konstnarliga examina

Kategorin konstnarliga examina tillkom i 2007 ars examensordning. Pa grund-
niva finns konstnarlig hogskoleexamen och konstnérlig kandidatexamen och pa
avancerad niva finns konstnarlig magisterexamen och konstnarlig masterexa-
men.


http://www.scb.se/uf0205
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Yrkesexamina

Antalet yrkesexamina uppgick till ett 60-tal lasaret 2019/20, cirka 35 pa grund-
niva och 25 pa avancerad niva. Utbildningar som &r inriktade mot ett speciellt
yrke reglerat i lag eller foérordning leder till yrkesexamen liksom vissa utbild-
ningar som leder till ett specifikt yrkesomrade och en viss yrkestitel utan att yr-
ket ar reglerat. Nagra exempel pa yrkesexamina ar civilingenjors-, hogskolein-
genjors-, sjukskoterske-, lakar-, socionom- och juristexamen.

Lasaret 2011/12 infordes fyra nya yrkesexamina inom lararomradet: forskolla-
rarexamen, grundlérarexamen, dmneslararexamen och yrkeslérarexamen. Dessa
examina kommer successivt att ersétta den tidigare lararexamen.

Definitioner och férklaringar

Boendelan (efter examen)
Det lan i vilket en person ar folkbokford (i detta SM cirka tva ar efter avlagd ex-
amen).

Deltids-/heltidsstudier

For att en student ska réknas som heltidsstuderande ska studenten vara registre-
rad pa en kurs med en kurstakt om 100 procent eller ha en summa registrerings-
poang pa samtliga kurser som uppgar till minst 24 hogskolepoéng per termin,
det vill s&ga minst 80 procent av 30 hdgskolepoédng per termin. For studenter
som inte har en kurstakt om 100 procent pa nagon kurs under en termin summe-
ras registreringspoangen for samtliga kurser. Understiger summan 24 hogskole-
podng per termin raknas studierna som deltid.

Uppgifterna beraknas éver lasar for dem som varit registrerade tva terminer och
dver en termin for dem som endast varit registrerade en termin. Uppgiften an-
vands endast i detta SM i redovisningen 6ver studenter som laser pa distans.

Distansutbildning
Utbildning dar larare och studenter i huvudsak ar atskilda i tid och/eller rum.

Examen
Examen som pa begéran av studenten utfardas av hogskola med examensrétt for
berdrd examen.

I bilagorna till hogskoleférordningen (1993:100), till férordningen (1993:221)
for Sveriges lantbruksuniversitet och till férordningen (2007:1164) for For-
svarshogskolan anges vilka examina som far avlaggas inom hégskoleutbildning
pa grundniva och avancerad niva samt vilka krav som ska uppfyllas for respek-
tive examen.

Examen — utbildningstid
Utbildningstid enligt examensbeskrivningen for att uppna en viss examen vid
heltidsstudier om 60 hogskolepoéng per lasar.

Examinerad person
Person som har avlagt examen, dvs. som har fatt examensbevis utfardat. En per-
son kan avlagga flera examina samma lasar.

Forsta gangen examinerad i hogskoleutbildning

Examinerad person som inte tidigare har avlagt examen vid universitet/hdgskola
i Sverige.

Hdogskolenyborjare

Student som for forsta gangen ar registrerad i hogskoleutbildning pa grundniva
eller avancerad niva i Sverige.

Hdogskolanybdrjare

Se nyborjare vid visst universitet/hégskola.
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Inresande studenter

Utlandska studenter som kommit till Sverige for att studera och som dr registre-
rade vid svenskt laroséte. Gruppen inresande studenter bestar av utbytesstuden-
ter som ingar i ett utbytesprogram vid svenska universitet och hogskolor samt
studenter som ordnar sina studier i Sverige pa egen hand, s.k. freemover-studen-
ter.

Med freemover-studenter avses personer som beviljats uppehallstillstand for
studier och dar beslutet om uppehallstillstand ar fattat mindre &n tva ar innan
studierna paborjas, utrikes fédda som invandrat mindre &n sex manader fore stu-
diestarten och évriga personer som saknar uppgift om svenskt personnummer i
hogskolornas studieadministrativa system. | statistiken har en utvardering gjorts
lasarsvis for registrerade studenter och examinerade under 65 ar for att bedoma
vilka som &r inresande studenter. Lasaret 2010/11 infordes en studieavgift for
studenter fran lander utanfor EU/EES och Schweiz som inte ingar i ett utbytes-
program.

Lasar

Lasar omfattar perioden 1 juli-30 juni.

Medianalder

Den alder bland en grupp personer som ér den “mittersta”, dvs. 50 procent av
personerna ar aldre an och 50 procent &r yngre an medianaldern. | detta SM re-
dovisas medianalder med en decimal for grupper dar minst 20 individers alder
ar lika med medianaldern. Annars redovisas medianaldern som heltal.

Nettoantal/nettorakning

En student raknas endast en gang vid varje summeringsniva. De nettoraknade
summaraderna 6verensstammer saledes inte med summan av de enskilda ra-
derna. Tabellerna dver registrerade studenter och nybdrjare &r nettordknade.

Nybdrjare pa generella program

Student som for forsta gangen ar registrerad pa kurs inom utbildningsprogram
som normalt leder till en viss generell examen, dvs. pa ett av programmen mot
hogskoleexamen, kandidatexamen, magisterexamen eller masterexamen. Upp-
gifter om nyborjare pa generella program enligt den nya studieordningen finns
fran och med lasaret 2007/08.

Nybdrjare pa yrkesexamensprogram
Student som for forsta gangen ar registrerad pa kurs inom utbildningsprogram
som normalt leder till en viss yrkesexamen.

Nybdrjare vid visst universitet/hdgskola (hdgskolanybérjare)

Student som for forsta gangen ar registrerad i hogskoleutbildning pa grundniva
eller avancerad niva (fére 2007-07-01 grundlaggande hogskoleutbildning) vid
en viss hogskola.

Rekryteringslan (nybdrjare)

Det lan dar den studerande var folkbokford aret innan studierna paborjades. For
t.ex. nybdrjare hostterminen 2019 géller 1an per 2018-12-31 och for nybdrjare
varterminen 2020 galler lan per 2019-12-31.

Studenter — registrerade studenter

Som registrerade raknas de studenter som ar forstagangsregistrerade pa en kurs
samt de som &r fortsattningsregistrerade pa kurs som I6per over flera terminer.
Studenter som enbart ar omregistrerade eller registrerade for prov ska inte inga i
redovisningen.

Studieavgift

Se inresande student.

Tabellbilaga

Fran och med publiceringsaret 2020 publiceras bilagetabeller i en separat Excel-

fil pa publiceringssidan https://www.sch.se/publikation/43396. Vid hanvis-
ningar till bilagetabeller i detta SM avses denna separata Excelbilaga.
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Utbildningsbakgrund

For hogskolenyborjare, exklusive inresande studenter, redovisas utbildnings-
bakgrund fore hégskolestudierna. Med gymnasieskola avses senast avslutat pro-
gram fran gymnasieskolan i Sverige. Uppgifter om avslutad gymnasieskolut-
bildning finns fr.o.m. 1967/68. Fran och med 2016 ars SM delas gymnasiepro-
grammen in i hégskoleforberedande program, yrkesprogram och évriga pro-
gram enligt GY2011. Linjer/program fore GY2011 har 6versatts till den nya in-
delningen. Med kommunal vuxenutbildning (Komvux) avses minst en godkénd
kurs pa gymnasial niva i Komvux fére hogskolestudierna. Uppgifter finns
fr.0.m. hosten 1988. Gymnasieutbildning vid folkhdgskola ingar inte i redovis-
ningen. De hdgskolenybdrjare som endast har last gymnasieutbildning pa folk-
hogskola hamnar i gruppen uppgift saknas.

Utbildningsinriktning

Studenter efter omrade och amnesgrupp

Sedan lasaret 1993/94 bestar uthildningsutbudet av kurser som kan kombineras
till program. Kurserna klassificeras sedan ar 2010 efter amnesgrupp. Varje am-
nesgrupp tillhor ett delomrade som i sin tur ingar i ett omrade. | bilagetabell 2 i
detta SM redovisas registrerade studenter efter den indelningen. Tidigare gjor-
des indelningen efter amne som grupperades till tva grévre nivaer. Studenter
och examinerade delades in pa samma sétt.

Examina efter SUN-inriktning

Svensk utbildningsnomenklatur (SUN) &r en standard for klassificering av ut-
bildningar. Den utgor ocksa ett system for aggregering av utbildningar till storre
grupper. SUN-inriktning anges pa 1-sifferniva, 2-sifferniva och 3-sifferniva dar
1-siffernivan ar den grovsta nivan och 3-siffernivan den mest detaljerade. Det
finns aven en specificering av 3-siffernivan. Fran och med lasaret 2018/19 sker
redovisningen av utbildningsinriktning enligt SUN2020
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/svensk-ut-
bildningsnomenklatur-sun/.

| bilagetabell 10 i detta SM redovisas examina efter SUN-inriktning pa 1-siffer-
niva och 3-sifferniva. Mellan dessa anvands examensgrupp som inte foljer
SUN-nomenklaturen. Larar-, &mneslarar-, specialpedagog-, civilingenjors-, hdg-
skoleingenjors- och specialistsjukskoterskeexamen redovisas dock efter ex-
amensinriktning istallet for SUN-inriktning pa 3-sifferniva.

Nyborjare pa generella program efter SUN-inriktning

| bilagetabell 6 for detta SM redovisas nybdrjare pa generella program efter
SUN-inriktning pa 1-sifferniva. Fran och med lasaret 2018/19 sker redovis-
ningen av utbildningsinriktning enligt SUN2020.

Skillnad mellan utbildningsinriktningar

Universitet och hdgskolor anvander huvudsakligen utbildningsinriktningarna
amnesgrupp, delomrade och omrade for registreringar i Ladok. Svensk utbild-
ningsnomenklatur (SUN) &r en mer generell klassifikation som anvands inom
flera utbildningsformer (t ex gymnasieskolan och yrkeshégskolan) och aven for
internationella jamforelser.

Utbildningsniva

Hogskoleutbildning kan bedrivas pa tre nivaer: grundniva och avancerad niva
(fére 2007-07-01 grundlaggande hogskoleutbildning) samt forskarniva.
Alder

Alder beréknas per den 31 december under lasaret.

Aldre examina
Examina enligt studieordning fore 1993, oftast s.k. linjeexamina.

Amnesgrupp, delomrade och omrade
Se utbildningsinriktning


https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/svensk-utbildningsnomenklatur-sun/
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Information om statistikens framstallning

Statistiken dver studenter och examinerade i hogskoleutbildning pa grundniva
och avancerad niva grundas pa totalundersékningar. Uppgiftslamnare ar samt-
liga anordnare av hogskoleutbildning i Sverige. Skyldighet att lamna uppgifter
till universitets- och hégskoleregistret galler enligt forordning (1993:1153) om
redovisning av studier m.m. vid universitet och hogskolor. Enskilda utbild-
ningsanordnare alaggs att medverka i uppféljningar och utvarderingar av utbild-
ningen enligt 5 §, lag (1993:792) om tillstand att utfarda vissa examina.

Uppgifterna avser registreringar, avklarade hégskolepoang och utférdade exa-
mensbevis. Uppgifterna hamtas fran larosatenas studieadministrativa system.
De hdgskolor som anvander studiedokumentationssystemet Ladok har gemen-
samma uttagsprogram for rapporteringen till SCB. Ovriga hogskolor gor uttag
fran sina dokumentationssystem och gor sedan hostterminen 2007 en webbase-
rad rapportering. Rapporteringarna gors terminsvis efter terminens slut.

Lamnade uppgifter granskas, kodas och kompletteras vid SCB. Uppgifter hdm-
tas aven fran andra register vid SCB. Boendekommun hamtas fran Registret
over totalbefolkningen (RTB) och uppgifter om uthildningsbakgrund fran Skol-
verkets elevregister dver gymnasieskolan och Komvux.

Uppgifterna sammanstélls och lagras fysiskt i flera databaser med samlingsnam-
net Universitets- och hdgskoleregistret.

Till registreringsstatistiken ska alla studenter som inte inom tre veckor avbrutit
sina studier rapporteras och till examensstatistiken de examina som hunnit utfar-
das under lasaret. For Ladok-systemet blir detta de examina som lagts in i data-
systemet fore statistikuttaget. Ur populationen studenter harleder SCB nyborjar-
grupperna: hdgskolenybérjare, nyborjare vid viss hogskola (hdgskolanybérjare),
nybdrjare pa program mot yrkesexamen och nyborjare pa generella program, se
aven Definitioner och forklaringar.

Cirka tre manader efter lasarets slut kommer den sista leveransen fran larosate-
na. Darefter sker kontroller och kompletteringar vid SCB. Efter ytterligare na-
gon manad &r ett uppréattat Universitets- och hogskoleregister klart. Sedan vidtar
tabellframstallning och sambearbetningar med andra register. De forsta tabel-
lerna laggs ut pa SCB:s webbplats knappt fyra manader efter lasarets slut. SM:et
publiceras cirka nio manader efter lasarets slut.

Information om statistikens kvalitet

Universitets- och hogskoleregistret grundas pa totalundersokningar. Det finns
anledning att anta att de uppgifter som redovisas haller hog kvalitet. De kommer
till stor del ursprungligen fran universitetens/hogskolornas studieadministrativa
register, som dven ligger till grund for arsredovisningar och i forlangningen pa-
verkar universitetens/hégskolornas anslag.

Registrerade studenter

Efter varje termin rapporterar samtliga larosaten uppgifter om sina studenter till
SCB. Rapporteringarna avser en termin och ingen efterrapportering sker. En
uppgift som inte har registrerats i larosatets studieadministrativa system vid tid-
punkten for rapporteringen kommer inte med i statistiken. For att sékerstélla
kvalitén i den officiella statistiken avseende registrerade studenter genomfordes
i maj 2015 en extrainsamling av registreringar hostterminen 2013, drygt ett ar
efter den ordinarie insamlingen. Data fran de bada insamlingstidpunkterna jam-
fordes med varandra och bedémningen var att de skillnader i indata som fanns
mellan de tva insamlingstidpunkterna inte paverkar den officiella statistiken i
nagon betydande omfattning. De brister som finns vid den ordinarie in-
samlingen tas till stor del om hand under statistikproduktionen.



Universitetskanslersambetet och SCB 59 UF 20 SM 2101

Examina

Examensuppgifterna i SCB:s statistik omfattar endast utfardade examina som

har rapporterats till SCB. Studenter som avslutat sin utbildning, men som inte

tagit ut examen, kommer definitionsméssigt inte med i statistiken som darige-
nom underskattar antalet fullgjorda utbildningar vid universiteten och hégsko-
lorna.

| statistiken ingar rapporteringar fran bade gamla Ladok (noveau) och nya La-
dok (Ladok 3). I nya Ladok sétts alltid utfardandedatum for examen till just ut-
fardandedatum. Tidigare kunde laroséten valja att satta ansokningsdatum som
utfardandedatum vid efterslapning som berodde pa examenshandlaggningen.
Vissa larosaten anpassade sig till det nya séttet att 1agga in utfardandedatum re-
dan innan de gick 6ver till nya Ladok (Stockholms universitet &r ett kdnt exem-
pel som paverkar statistiken 2016/17 eftersom en del examina som tidigare hade
efterrapporterats pa varen 2017 istallet utfardades pa hosten 2017).

Oséakerhetskallor

Overtéackning

Under hosten 2013 upptacktes ett fel i uttagsprogrammen fran Ladok som be-
rorde registrerade studenter med tidiga avbrott. Studenter som gjort tidiga av-
brott hade i de flesta fall felaktigt inkluderats i statistiken mellan 2007 och 2012
och darmed utgjort en évertackning. Det gallde for de larosaten som anvander
sig av det studieadministrativa systemet Ladok, som inbegriper ca 99 procent av
de hogskolestuderande. Overtickningen paverkade all statistik som bygger pa
registreringsuppgifter fran varterminen 2007 till hostterminen 2012. Statistiken
om registrerade studenter, hogskolenybdrjare, hégskolanyborjare, program-
nybdrjare hade saledes dverskattats for berorda lasar till foljd av 6vertack-
ningen.

En insamling av uppgifter om samtliga tidiga avbrott som férekommit sedan
varterminen 2007 gjordes fran berdrda larosaten och korrigeringar utfordes i ak-
tuella register vid SCB. For antalet registrerade studenter blev effekten av regis-
terkorrigeringen som storst lasaret 2011/12 da 6vertackningen uppgick till 1,4
procent sett till alla larosaten sammantaget.

De Statistiska meddelanden som finns publicerade for berdrd tidsperiod har inte
korrigerats. Overtackningen férandrar inte bilden i tidigare publicerad statistik
och arbetsinsatsen for en sadan korrigering bedémdes som allt for omfattande
for att anses berattigad. Rapporten Overtéackning i statistiken avseende registre-
rade och nybdrjare pa grundniva och avancerad niva lasaren 2006/07-2011/12
pa SCB:s webbplats beskriver dvertackningens storlek samt effekterna av regis-
terkorrigeringen och kompletterar istéllet de befintliga Statistiska meddelan-
dena.

| detta SM ar uppgifter om studenter och nybdrjare for tidigare lasar korrige-
rade. En annan overtéckning som kan férekomma dr att uppdragsutbildning el-
ler utbildning pa forberedande niva inrapporteras till registreringsstatistiken.

Ovriga felkallor

Materialet granskas och réttas for att reducera matfelen. Uppgifter i SM:et for
lasaret 2019/20 hamtas fran Universitets- och hogskoleregistret under december
2020-januari 2021. Fel kan forekomma i hogskolornas material vid dataleveran-
ser till SCB. Fel kan ocksa uppsta vid SCB:s hantering av materialet, t.ex. vid
kodning och dataregistrering. Noggrann granskning av hogskolornas primar-
material gors. Denna granskning leder ibland till att hdgskolorna kontaktas och
att kompletteringar och rattningar sker i registret. Vissa uppgifter i Universitets-
och hdgskoleregistret hamtas fran Registret Gver totalbefolkningen (RTB) utan
att dessa granskas ytterligare.

Ytterligare information

For ytterligare information om statistikens kvalitet, se produktens Kvalitetsde-
klaration pa www.sch.se/uf0205.
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Bra att veta

Jamforbarhet 6ver tiden

Coronapandemin

Under tidiga varen 2020 utbr6t den pandemi som paverkade det svenska sam-
héllet pd manga satt. Det paverkade bland annat hogskolan i flera avseenden i
form av saval satsningar som restriktioner. Eftersom det senaste lasaret som re-
dovisas i detta SM ar lasaret 2019/20 sa ar pandemins paverkan pa SM:et rela-
tivt begransat. Under hostterminen &r uppgifterna mestadels likt tidigare ar aven
om det gar att se en 6kning av saval hogskolenyborjare som registrerade studen-
ter. Daremot paverkas varterminen 2020 till viss del av pandemins utbrott da
satsningar gjordes pa t ex sommarkurser vilket innebar en markant 6kning av
studenter pa fristdende kurser och till stor del &ven pa distans. Genom kursernas
startdatum gar det att se en stor 6kning av registreringar i borjan av sommaren
jamfort med tidigare ar. Hur mycket som beror pa satsningar och hur mycket
som beror pa den tidigare generella 6kningen av antalet studenter och nyborjare
ar daremot svart att uttala sig om. Eftersom en sa liten del av senaste lasaret pa-
verkades av pandemins utbrott sa har inga stérre analyser gjorts i detta SM.

Universitets- och hdgskoleregistret

SCB:s Universitets- och hogskoleregister &r ett levande register som uppdateras
kontinuerligt. Antalet nybdrjare, studenter och examinerade stimmer inte helt
6verens vid jamforelser mellan uttag som har gjorts vid olika tidpunkter. Diffe-
renserna ar dock i allménhet sma for nyborjare och studenter. Efterrapporte-
ringen av examina kan medfora nagot stérre forandringar.

Organisatoriska forandringar

Forandringar som paverkar jamforbarheten éver tid ar samgaende mellan hogs-
kolor och forandringar i utbildningsstrukturen. Ett antal utbildningar har upp-
hort under redovisningsperioden, andra har tillkommit och nagra har omstruktu-
rerats eller forlangts.

2007 ars utbildnings- och examensstruktur

| 2007 ars examensordning finns tre kategorier av examina: generella examina,
konstnarliga examina och yrkesexamina. Tidigare fanns inte kategorin konstnar-
liga examina.

Registrerade studenter omfattas av den nya utbildnings- och examensstrukturen
fr.o.m. lasaret 2007/08. Studenter som hade pabdrjat sina studier fore den 1 juli
2007 hade rétt att slutféra dessa och fa examen enligt tidigare examensordning
fram till 30 juni ar 2015 (30 juni 2018 for lararutbildningar). Studenter som
uppfyllde kraven for examen fore den 1 juli 2007 kan fa ut en examen &ven se-
nare. Det innebdr att examina enligt tidigare examensordning kommer att fort-
satta utfardas under nagra ar.

Inresande studenter

Antalet inresande hogskolenybdrjare 6kade starkt under redovisningsperioden
2005/06-2010/11, for att sedan minska kraftigt lasaret 2011/12. Foljande fyra
lasar skedde en aterhamtning av antalet inresande hogskolenyborjare och lasaret
2017/18 var andelen inresande studenter lika stor som 2010/11. Eftersom de in-
resande studenterna ingar som en delméangd i den population som redovisas kan
de paverka jamforbarheten 6ver tiden. Det géller t.ex. for fordelningarna efter
kon och alder for hogskolenybdrjarna.

Organisatoriska forandringar

Under denna rubrik redovisas sammanslagningar av hogskolor och andra orga-
nisatoriska forandringar som paverkar redovisningen av statistiken fr.o.m. mit-
ten av 1990-talet.

1 juli 1994: Grafiska institutet ingick i Stockholms universitet.
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1 juli 1995: Vardhogskolan i Halland ingick i Hogskolan i Halmstad, Vardhdg-
skolan i Orebro ingick i Orebro universitet, Vardhdgskolorna i Sundsvall/-
Ornskoéldsvik och Ostersund ingick i Mitthdgskolan samt Vardhogskolorna i
Eskilstuna och Vasteras ingick i Malardalens hégskola.

1 januari 1996: Halsouniversitetet i Ostergétland ingick i Linkopings universi-
tet.

1 juli 1997: Halsohogskolan Vast i Vanersborg bildades bestaende av tidigare
Vardhogskolan i Vanersborg och Bohuslans Vardhdgskola.

1 januari 1998: Vardhogskolan i Uppsala ingick i Uppsala universitet, Halso-
hogskolan i Umea ingick i Umea universitet, Halsohogskolan i Stockholm
ingick i Karolinska Institutet, Kalmar lans vardhogskola ingick i Hogskolan i
Kalmar och Vardhogskolan Kristianstad ingick i Hogskolan Kristianstad. Ersta
hogskola och Stiftelsen Stora Skdndal sammanslogs under namnet Ersta Skon-
dal hogskola.

1 april 1998: Vardhogskolan Lund/Helsingborg ingick i Lunds universitet.
1 juli 1998: Hogskolan pa Gotland och Malmé hdgskola inrattades formellt.

Vardhogskolan i Goteborg ingick i Goteborgs universitet, Vardhogskolan i
Malmé ingick i Malm6 hdgskola och Halsohdgskolan i Varmland ingick i Hog-
skolan i Karlstad.

1 oktober 1998: Vardhogskolan i Vaxjo ingick i Hogskolan i Vaxjo.

1 januari 1999: Hogskolan i Karlstad, hogskolan i Véxj6 och higskolan i Ore-
bro fick universitetsstq'gus och namnandrades till Karlstads universitet, Vaxjo
universitet respektive Orebro universitet.

Halsohdgskolan Vast, Skovde ingick i Hogskolan i Skovde, Vardhdgskolan i
Boras ingick i Hogskolan i Boras, Vardhogskolan Falun ingick i Hogskolan Da-
larna, Vardhogskolan Gavle ingick i Hogskolan i Gavle och Blekinge Internat-
ionella Halsohogskola ingick i Blekinge tekniska hdgskola.

1 oktober 1999: Vardhogskolan Boden ingick i Lulea tekniska universitet.

1 januari 2000: Halsohdgskolan Vast i Vanersborg ingick i Hogskolan i Troll-
hattan/Uddevalla.

1 juli 2000: Orebro Missionsskola (Teologiska seminariet) namnéndrades till
Orebro Teologiska Hogskola.

Sedan borjan av 2000-talet har ett antal enskilda utbildningsanordnare fatt ratt
att utfarda psykoterapeutexamen. Examensrattigheterna drogs senare in for ett
antal av dessa utbildningsanordnare. For lasaret 2014/15 redovisas uppgifter i
detta SM for féljande anordnare:

Ericastiftelsen Skandinaviens Akademi for Psykoterapiutveckling
Hogskolan Evidens Svenska institutet for kognitiv psykoterapi

1 januari 2001: Hogskolan i Karlskrona/Ronneby namnéndrades till Blekinge
tekniska hogskola.

1 januari 2002: Halsohdgskolan i Jénkoping ingick i Hogskolan i Jonkdping.
Musikhogskolan Ingesund ingick i Karlstads universitet.

1 januari 2003: Beckmans Designhdgskola fick hdgskolestatus. Sophiahem-
mets sjukskoterskehdgskola namnéndrades till Sophiahemmet Hogskola.

1 januari 2005: Mitthégskolan fick universitetsstatus och namnéndrades till
Mittuniversitetet.

1 oktober 2005: Idrottshdgskolan i Stockholm namnéndrades till Gymnastik-
och idrottshdgskolan.

1 januari 2006: Hogskolan i Trollhdttan/Uddevalla namnéandrades till Hogsko-
lan Vast.
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1 januari 2008: Lararhogskolan i Stockholm ingick i Stockholms universitet.
Forsvarshogskolan inrattades som statlig hégskola.

1 juli 2008: S:t Lukas integrerades i Ersta Skondal hdgskola.

1 januari 2010: Vaxjo universitet och Hogskolan i Kalmar gick samman till
Linnéuniversitetet. Danshdgskolan namnéndrades till Dans- och cirkushdgsko-
lan.

1 januari 2011: Dramatiska institutet och Teaterhtgskolan gick samman till
Stockholms dramatiska hogskola. Newmaninstitutet fick hogskolestatus.

1 juli 2013: Hogskolan pa Gotland ingick i Uppsala universitet.

1 januari 2014: Dans- och cirkushdgskolan, Stockholms dramatiska hogskola
och Operahdgskolan gick samman till Stockholms konstnarliga hogskola.

1 januari 2017: Hogskolan i Jonkdping andrade namn till Stiftelsen Hogskolan
i JOnkdping och Ersta Skondal hogskola namnéndrades till Ersta Skondal
Brécke hdgskola.

1 januari 2018: Malmo hogskola fick universitetsstatus och &ndrade namn till
Malmé Universitet. Teologiska Hogskolan Stockholm namnéandrades till En-
skilda hdgskolan Stockholm.

Annan statistik

SCB

Pa SCB:s webbplats www.sch.se finns mer statistik om hogskoleutbildning.

| separata statistiska meddelanden redovisas uppgifter om social bakgrund (for-
aldrarnas utbildningsniva), utlandsk bakgrund, internationell mobilitet och ge-
nomstrémning.

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en sarskild Kvalitetsde-
klaration (2020) pa SCB:s webbplats (www.sch.se/uf0205).

Regional statistik for utbildningsomradet finns i statistikpaketet Regionala
tabeller som kan bestallas fran SCB.

Pa uppdragsbasis gar det dven att fa specialbearbetningar gjorda.

Universitetskanslersdmbetet

Inom UKA finns statistik 6ver hdgskolesektorn tillganglig bl.a. i Arsrapport,
serien Statistisk analys och en nationell uppféljningsdatabas (statistikdatabasen
Hogskolan i siffror). UKA:s webbplats, www.uka.se.

CSN — Uppgifter om studiestod

Centrala studiestddsnamnden (CSN) framstaller statistik dver studiemedelsnytt-
jande (studiebidrag och studielan) samt 6ver studerande utomlands med studie-
medel. CSN:s webbplats, www.csn.se.


http://www.scb.se/
file:///C:/Users/scbasho/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/statinfo/2002/020516.asp
file:///C:/Users/scbasho/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/statinfo/2002/020516.asp
http://www.scb.se/uf0205
http://www.uka.se/
http://www.csn.se/
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In English

Summary

Number of new entrants increased

In academic year 2019/20 there was an increase in both the total number of stu-
dents and the number of new entrants. This was the third year in a row that the
total number of students increased.

The increase was partly due to the outbreak of the coronavirus, but an increase
can be discerned even before that. Just over 71 900 people received a degree,
which is a significant increase compared with the previous academic year.

Effect of the COVID-19 pandemic on student enrollment

The most recently reported academic year in this Statistical Report refers to aca-
demic year 2019/20, which was only partly affected by the COVID-19 pan-
demic outbreak. An expansion of the number of places in summer courses was
the main reason for an increase in the number of students enrolled in independ-
ent distance courses during the academic year. It is also possible to discern a
general increase during the academic year, making it difficult to determine the
scope of the impact of the pandemic on the number of students. For further in-
formation on how the COVID-19 pandemic affected the data in this Statistical
Report, see the section Coronapandemin in the chapter Kort om statistiken (in
Swedish).

An increase in both enrolled students and Swedish new higher education
entrants

The number of enrolled students increased to 428 800 in academic year
2019/20, which is 18 600 more than in the previous academic year. This in-
crease largely came from an increase in the number of students in freestanding
distance courses. Among students enrolled in 2019/20, 61 percent were women
and 39 percent were men.

The number of new higher education entrants — new students in Swedish higher
education — increased by 4 200 in academic year 2019/20 compared with the
previous academic year. Swedish new higher education entrants, that is, new en-
trants excluding international students, increased by 3 600. Among new higher
education entrants in 2019/20, just over 58 percent were women and 42 percent
were men.

Master of Science in Engineering Programme remained the largest

The programmes leading to professional qualifications with the highest number
of new entrants in 2019/20 were Degree of Master of Science in Engineering
programmes. This was followed by Degree of Bachelor of Science in Nursing
programmes and Degree of Master of Arts/Science in Education programmes.
There were major gender differences between programmes; in Degree of Master
of Science in Engineering programmes, women accounted for 31 percent and
men accounted for 69 percent, while in Degree of Bachelor of Science in Nurs-
ing programmes, women accounted for 85 percent and men accounted for 15
percent. In Degree of Master of Arts/Science in Education programmes, the dis-
tribution between the sexes was more evenly balanced; 55 percent were women
and 45 percent were men.

Most students at Stockholm University

In academic year 2019/20, Stockholm University was the higher education insti-
tution with the highest number of students enrolled, at just under 51 000. This
was followed by University of Gothenburg and Uppsala University, each with
about 45 000 enrolled students.
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Linnaeus University recorded the highest number of students who studied solely
through distance education in academic year 2019/20, at just over 22 900 stu-
dents. The highest proportion of students who studied solely through distance
education was noted at Mid Sweden University, where just over 76 percent of
all students studied solely through distance education.

Significant increase in course and distance students

The number of students who solely attended freestanding courses increased by
13 100 in academic year 2019/20 compared with the previous academic year.
This is the second year in a row with an increase. Students who solely took free-
standing courses accounted for 34 percent of the total number of students in ac-
ademic year 2019/20, which is a increase compared with the previous academic
year. The number of students who solely attended distance education increased
by 14 700 in academic year 2019/20 compared with the previous academic year.
The proportion of women was 69 percent among those who studied solely
through distance education in academic year 2019/20.

Significant increase in the number of graduates

The number of graduates from first- and second-cycle programmes at Swedish
higher education institutions totalled 56 500 in academic year 2019/20, which is
4 400 more than in the previous academic year. Among these graduates, 63 per-
cent were women and 37 percent men. The total number of graduates was 71
900, including those who had previously received a degree, which is an increase
of 6 000 graduates compared with the previous academic year. Among the grad-
uates, 65 percent were women and 35 percent were men.

A possible explanation for this increase in the number of graduates is that em-
ployers increasingly require a degree, which may have increased previous stu-
dents’ inclination to request a degree certificate. Another explanation is that
most higher education institutions recently introduced a new study documenta-
tion system, which has meant that students more rapidly receive their degree
certificates. The ongoing pandemic may also have affected the number of certif-
icates, as students have returned to complete their education.

Highest number of Degrees of Bachelor of Science in Nursing in ten years

In academic year 2019/20, 4 500 people graduated with a Degree of Bachelor of
Science in Nursing. This was 100 more than in the previous academic year,
which was then the highest number in ten years. There were 2 600 graduates
with a Postgraduate Diploma in Specialist Nursing, which is 400 more than in
the previous academic year and the highest number since 2001, when the degree
was introduced. Among those who graduated with a Degree of Bachelor of Sci-
ence in Nursing and those who graduated with a Postgraduate Diploma in Spe-
cialist Nursing, 87 were women and 13 percent were men.

Number of Master’s degrees continued to increase

There were 11 600 students who graduated with a Master’s degree in academic
year 2019/20, which is 900 more than in the previous academic year and the
highest number ever. Among those who graduated with a Master’s degree, 49
percent were women and 51 percent were men. Just over 40 percent of the Mas-
ter’s degrees were issued to people who came to Sweden to study. The gender
balance among these graduates was almost evenly balanced.
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List of terms

Andel

Antal

Avancerad niva
Befolkning
Distansutbildning
Dérav

Examen
Examensgrupp
Examinerad
Generell examen
Grundniva
Gymnasieskola
Humaniora
Hogskola
Hogskolenybdorjare
Hogskolepoang
Hogskoleutbildning
Inresande studenter
Inriktning
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Kommun
Konstnarlig utbildning
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Kvinnor (Kv)

Kon
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Lan

Lasar

Medianalder
Medicin

Man
Naturvetenskap
Nybdrjare vid visst universitet/htgskola
(hdgskolanybdrjare)

Nyborjare p& program mot yrkesexamen

Odontologi
Okénd/okéant
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Procent

Program
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Ovrigt/Ovriga
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